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pasiuntinybė
amerikiečiams

Byla dėl kariuomenės 
Ir Kongresas kaltas 
Kalbant apie Sąskrydį 
Kersteno rezoliucija

Tarptautinę gėlių parodą Hamburge oficialiai atidaro 8000 karvelių, paleisti lais
vėn. Parodoje dalyvauja 17 valstybių.

sustiprinę savo 
Suezo kanalo zo- 
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jie nėra surišti su 
pareigomis, iš Egip 
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pri- 
latviai ir estai, kartu 
tautiečiais atvykę iš 
gali atsisakyti.

šiomis dienomis Chicagos 
te.sme (federaliniame) pradė
ta svarstyti vieno lietuvio by
la. '

Mat, jis, būdamas Lietuvos 
pilietis, atsisakė eiti į kariuo
menę... v

Kaip žinoma, po karo buvo 
išleLtas įstatymas, pagal kurį 
kiekvienas Amerikoje 
nantis svetimšalis privalo 
nauti kariuomenėje.

Bet, ar kiekvienas?
Tuo metu, kai lietuviai 

valo, tai 
su mūsų 
tremties,

Kodėl?
Pasirodo, kad anie du Lietu, 

šiaurės kaimynai savo lai- 
buvo pasirašę sutartį, pa
kurtą jų piliečiams Ameri.
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Naujausias ir didžiausias italų laivas, 30,000 tonų 
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Gaila, kad Kongresas, pri
imdamas tą karinės tarnybos 
įstatymą, paliko dar kitą dide
lę spragą.

Pavyzdžiui, nėra įstatymo, 
pagal -kurį pašauktas karinei 
tarnybai svetimšalis turėtų 
tuojau gauti pilietybės teises.

Tuo tarpu mūsų naujakuriai 
šaukiami .į kariuomenę, apmo
komi ir tuojau siunčiami į Ko
rėją.

Įsivaizduokite, kad toks Ame 
rikos kario uniforma apreng
tas Lietuvos pilietis patenka į 
nelaisvę. — -

Korėjos ar Kinijos komunis
tų akyse, jis yra Sovietų Są
jungos pilietis ir, kaip 
sušaudomas...

Kalbant apie Lietuvių 
krydį Washingtone...

Tėviškės žiburių redakto
rius A. Šapoka rašo, kad, ruo
šiantis Mindaugo karūnacijos 
700 metų sukakčiai, nereikėtų 
pamiršti dar vienos sukakties.

Girdi, pagal skandinavų is
torikų duomenis, jau 853 me
tais švedai kariavę su lietu
viais, nenorėjusiais jiems mo
kėti duoklių...

Anot jo, “lygiai prieš 1100 
- , metų, 400 metų prieš Mindau

go karūnaciją, lietuviai gyve
no ne laukinių gyvenimu, bet 
turėjo savą valstybę, savą po
litinę organizaciją”.

Teisingai istorikas A. Šapo
ka sako, kad “tai ir yra se
niausioji žinia apie seną lietu
višką valstybingumą”.

/
Nėra abejonės, kad lietuvių 

• giminės, gyvenusios dabartinė
je Lietuvoje dar prieš Kristau ] 
laikus, mėgino kurti savo vai. 
stybę.

Bet tai buvo pavienių kuni-l 
gaikščių pavienės pastangos.

Kiek tai liečia Mindaugą, jis 
buvo pirmasis Lietuvos kuni-1 
gaikštis, kuriam pavyko ne tik 
karaliaus vainikas užsidėti, bet 
ir apjungti visas lietuvių gimi
nes po vienos, jungtinės vals. 
tybės vėliava.

Taigi, šiuo atveju jam pa. 
. vyko daugiau, negu kunigaikš

čiui Vytautui, kurį mes vadi
name didžiuoju.

Nenuostabu, kad dabar 
šiamės paminėti pirmojo 
tuvos karaliaus sukakti.

Rezoliucija (231), kurią 
gresmenas Kerstenas 
Taisyklių Komisijai, bus labai 
naudinga Baltijos valstybių 
bylai tiK tuo atvejų jeigu ją 
priims Atstovų Rūmai.

Atstovų Rūmų daugumai pa
sisakius už rezoliuciją, bus sus 
daryta speciali komisija, kuri 
tyrinės Lietuvos, Latvijos Ir 
Estijos išprievartavimą — Jų 
“inkorporavimą” į Sovietų Są
jungą. J * »4

Nesunku įsivaizduoti, kiek

412 BEDFORD AVE.. BROOKLYN 11, N. Y.

40 moterų ir vaikų jau išvyko. —Keturiems tūkstančiams biriu pi- 
liečų patarta evakuotis.- Egiptiečiai užtikrina saugumą užsieniečiams
Gegužės 24 d. pirmoji britų 

piliečių grupė, iš viso 40 mo
terų ir vaikų, paklausė savo 
vyriau, ybės patarimo ir išvyko 
iš Cairo. Įtempimas tarp Egip
to ir Anglijos yra padidėjęs. 
Anglai yra 
garnizonus 
noje. Britų 
tarusi 4000 
lių, jei tik 
svarbiomis 
to išvykti,
išvengti įvykių, kurių yra bu
vę prieš 16 męnesių, kai per

Senato komisija, kuri tyri
nėjo taip išgarsintą skandalą 
dėl šaudmenų nedatėkliaus Ko 
rėjoje, yra pabėrus! karčių 
žodžių vsai armijos tiekimo 
tarnybai, šis skaudus nesusi
pratimas yra įgavęs tragiškas 
formas ir yra stambesnių apy
braižų, nei savo laiku vesta 
kompanija dėl bendrosios ne
tvarkos Washingtone, kai bu
vo taikoma demokratų adresu.

Įdomiausia, kad toji senato 
komisija neturi kam tiesiogi
niai uždėti kaltės, dėl kurios į- 
vykiai Korėjoje nebūtinai ėjo 
reikiama kryptimi. Esą, amu
nicijos skandalas kilęs dėl 
klaidų ir netikusios administ
racijos ir kaltė tenka praktiš-

• Maskva Maliko lūpomis 
atmetė alijantų pasiūlymą su
sirinkti keturiems didiesiems 
ir galutinai susitarti dėl Aust
rijos. Konferencija buvo nu
matyta gegužes 27 d.

• Atominiai šnipai Julius ir 
Ethel Rosenberg dar kartą 
buvo prašę pravesti naują tar
dymą, bet Vyriausias teismas 
jų prašymą atmetė, šnipų ad
vokatas Bloch nori vėl kreip
tis j Eisenhowerj ir prašyti 
pasigailėti.

• Pirmą kartą žurnalistai 
vo pakviesti paskraidyti 
naujuoju JAV oro milžinu
36, kuris turi 10 motorų ir tar
nauja kaip bombonešis.

• Oklahomoj pirmą kartą 
iššautas atominis sviedinys.

• Per paskutinius trejus 
mėnesius šiemet Lenkijoj bu
vo ’steigta 2,160 naujų kolek
tyvinių ūk:ų. Tai didesnis skai 
čius, nei per visus 1952 m.

• Gen. Van Fleet senato
riams Washingtone pareiškė, 
jog jis, gerai žinodamas apie 
šaudmenų stoką Korėjoje, žur. 
nalistams savo laiku pareiškęs, 
jog šaudmenų turima pakan
kamai. Generolas tai padaręs, 
norėdamas klaidinti priešą ir 
tuo pačiu pakalti savo karių 
moralę. •

• Skėriai siaubia Pakista
ną ir griebiamasi įvairių prie
monių tai nelaimei sumažinti.

• Latvis Zanis Nicis su ke
liais artimaisiais laiveliu iš
sprukęs iš okupuotos Latvijos, 
pareiškė, jog Baltijos jūroje 
sovietai laiko daug povande-

tai padės mūsų politinei akci
jai. - .

Todėl kiekvieno lietuvių, 
latvių ar estų kilmės amerikie
čio pareiga rašyti savo kon
gresmenams, raginant juos 
balsuoti už šią rezoliuciją.

Tik bendromis pastangomis 
mes galime ją laimėti.

Būtų didelė gėda, pirmiausia 
mums, lietuviams, Jeigu Kers
teno rezoliucija negautų teisi
nės eigos dar šiais metais.

antibritiškas demonstracijas 
Caire žuvo bent 60 asmenų, 
jų tarpę 9 anglai.

Į šias saugumo priemones 
Egipto valdžia reaguoja teig
dama, jog anglai, patardami 
savo piliečiams evakuotis, tik 
dramatizuoja padėtį ir įžiebia 
paniką tarp Egipte gyvenančių 
britų ir kitų užsieniečių.

Amerikiečių 
pareiškė, jog 
jokių patarimų dėl išvykimo 
nėra duota. Naguibas, kalbėda
mas graikų piliečiams, užtikri-

kai kiekvienam, kas turėjo ofi
cialią atsakomybę — prade
dant buvusiu prezidentu Tru- 
manu.

Pradžios tenka ieškoti vy
riausiųjų asmenų neapskaičia. 
vime. Ne paslaptis, jog Korė
jos karas buvo skelbiamas kaip 
“antros rūšies incidentas”, ku
rį bus galima baigti per me
tus.. Trumano administracijai 
prikišamas .nenoras pažiūrėti 
nuogiems faktams į akis.

Sunku .pasakyti, kaip daug 
istorijos tėkmė būtų buvusi 
skirtinga, jei šio skandalo bū
tų buvę išvengta, bet viena aiš 
ku, jei situacija nebus radika
liai pakeista, ji grės tautine 
pražūtimi.

ninių laivų ir laivyno narių 
moralė esanti augšta. Esą, so
vietų Jūrininkai nesibiją JAV 
atominių ginklų. Latvis yra 
dirbęs vienoj sovietų laivų ba
zėje.

• Britų alpinistų ekspedici
ja turi vilties pirmą kartą už
kopti į Everesto kalną Hima
lajuose.

• Eleanor Roosevelt, bevie
šėdama TokioM turėtfo iniciden- 
tą su komunistuojančiom ja
ponų moterim. Roosevelt buvo 
atsisakiusi duoti joms pasikal. 
bėjimą ir buvo ištempta iš 
automobilio.

• Rytų Vokietijos komunis
tų partijos centrinis komite
tas įsteigė komisiją, kuri tyri
nės, ar yra pasitaikę apsiriki
mų suimant ir teisiant Rytų 
Vokietijos piliečius. Panašiai, 
kaip buvo daryta su gydytojais 
Maskvoje...

• Birželio 2 d. Londone į- 
vyks karalienės Elžbietos II ka 
rūnacijos iškilmės. Mieste gau
su papuošimų ir visiems bri
tams tai yra istorinis įvykis.

• Rumunijos pasiuntinybės 
Wasringtone sekretorius Žam
beli buvo pakalbinęs rumunų 
kilmės amerikietį Georgescu 
šnipinėti. Amerikietis, nors jo 
du sūnūs dabar yra Rumuni. 
joj, atsisakė ir apie įvykį pra
nešė atitinkamiems sluogs- 
niams. JAV vyriausybė diplo-

Zambeti apskelbė perso
na non grata ir jis turės išvyk
ti iš JAV.

Farmeriai Į Aliaską
Pranešama, jog Aliaskoje 

naujai norintiems įsikurti že
mės ūkyje yra suteikiama ga
limybė Cook srityje, kur tam 
tikslui yra paskirta 74,000 ak
rų. ŪklnMnkija Aliaskoje yra 
ypatingai pageidaujama. Kol 
kas farmerių labai stinga ir 
Aliaskos importe žymią vietą 
užima maisto produktai. Pri
menama, jog Aliaskoje yra di
deli plotai, tinkami žemės ū- 
kiui, o ir klimatas pietinėje 
dalyje yra švelnus.

no, jog vyriausybė 
žūsi už ieniečių gy\ 
tą ginti.

Tuo tarpu anglai
tę ir daugiau savu pilleč.ų, pir
moj eilėj moterų bei vaiki), iš
gabenti iš Egipto Tam tikrini 
bus naudojami 
tuvai.

Pertvarkyta sovietinė 
vyriausybė Lietuvoje

Aukšč. Tarybos įsakymu nuo 
kovo 15 d. Sov. Uetuvos mini
sterijos taip patvarkytos: 1. iš 
saugumo ir vidaus ministerijų 
padaryta viena vidaus minis
terija, 2. iš žemės ūkio, tarybi
nių ūkių, miškų ūkio, be to, at
skirai veikusių melioracijos ir 
kolūkių valdybos ir medžiok
lės valdybos padaryta viena 
žemės ūkio ministerija, 3. ki
nematografijos, meno, radijo 
informacinis komitetas ir kny
gų leidyklų valdyba sujungtos 
<į kultūros ministeriją, 4, leng
vosios pramonės, 
monės ir žuvies 
sujungtos į vieną 
maisto 
5. kūno 
j ungtas 
terijos, 
mo arbitražas priskirtas prie 
ministerių tarybos. Paleckio ir 
Naujalio pasirašytu įsaku vi
daus reik, ministerių balandžio 
25 d. paskirtas Kundakovas, 
žemės ūkio — Augustinaitis, 
kultūros — čekistas Guže vi- 
čius, lengy0*idb^r maisto ■'pra
monės — Pilipavičius, miškų 
ir popieriaus pramonės — P. 
Kurys.

Apskaičiuojama, kad 
metais New Yorko mieste gy
vens visas milijonas portori- 
kiečių. Studijų reikalams į 
Porto Rico išvyksta New Yor
ko miesto oficialūs pareigūnai. 
Kasmet į New Yorką laukiama 
maždaug po. 50,000 portorikie. 
čių. New Yorke jie patenka į 
jau prikimštas sekcijas ir daug 
kas gyvena iš pašalpų. Nežiū 
rint nepatogumų, New Yorke 
pbrtorikiečiams yra geriau, nei 
jų gimtinėj saloj.
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Strazdelis jau komunistinis agitatorius. — Keliasdešimt kolektyviu 
ūkiu Cvirkos vardu. — Lietuviškieji skudučiai stalininėms melodi

joms. — Ansamblis grojo kinietiškus maršus.

Okupuotoj Lietuvoj ypatin
gai į komunistinę propagandą 
turi įsijungti visų rūšių kultū
rininkai, kuriems bolševikai y- 
ra skyrę ypatingą misiją. Jų 
visų priešakyje turi žygiuoti 
kom. rašytojai. Net ir Straz
das jau pertemptas ant bolše
vikiško kurpalio. Apie jii jau 
taip skelbiama: jis nepaklau
so buožijai, o visą laiką kovojo 
prieš pikčiausius mūsų tautos 
parazitus — buožes”.
delis iš J. Šimkaus ir T. Tilvy
čio lūpų per iškilmingą nuo jo 
mirties 129 m. sukakties minė-__  _ ______
j imą išėjo greičiau, komuniš- “Cvirka demaskavo imperia

listinę ’Ameriką, jos gyvenimo 
būdą, demaskavo Lietuvos bur 
žuaziją ir sudavė stiprų 
gį visiems kurie lankstėsi 
pūvančią Vak. Europą, 
imperialistinę Ameriką”.
čiau yra faktas, kad darbo žmo 
nes Vakaruose ir Amerikoje 
gyvena 3.8 kartus geriau negu 
Sovietuose, šiuo metu Cvirkos 
garbei keliasdešimt kolūkių pa 
vadinti Cvirkos vardu.

tinis agitatorius, bet ne senas 
visų lietuvių mylimas poetas. - 
A. Vienuolis, parašęs naują 
romaną “Augintinis”, vaizduo- 
jams kaip “jau buržuaziniais, 
laikais skatinęs darbo mases į 
revoliuciją prieš kapitalistus 
ir klerikalus”, “nešąs savyje 
nenugalimą liaudies mitą”, 
šiame romane jis “.Dulkiai pa
vaizduoja Vilniaus krašto grą
žinimą Lietuvai ir Lietuvos 
liaudies išsivadavimą 1940 m. 
iš buržuazinio jungo”. E. Mie
želaitis savo naujų eilėraščių 
rinkiniu* “Dainų išausiu mar
gą raštą” stengiasi suniekinti 

Nepriklausomą Lietuvą if pa
vaizduoti kom. “laimėjimus” 
kaime.

Cvirkai “įamžinti” Kaune į- 
steigtas jo vardo “memoriali
nis muziejus”. Jis įtaisytas 
tame pastate, kurio “pusrūsy
je 1934.1935 m. gyvendamas P. 
Cvirka parašė pirmąjį romaną 
“Frank Kruk” ir įpusėjo “Že- 
m'ę maitintoją”... “Giriamasi, 
kad Cvirkos kūriniai esą išvers 
ti į 20 kalbų, tarp jų ir kinų, 
bendru pustrečio milijono egz. 
tiražu. Savo “Frank , Kruku”,

Tėv. Balsas skelbia, kad į ru 
sų kalbą esą išversti J. žemai
tės rinktinių raštų tomas, 2 
Cvirkos veikalų tomai, A. Vie
nuolio “Puodžiūnkiemis”, Vec_ 
lovos “Rinktinė” ir kt. Neries 
“Poemai apie Staliną” medžio 
raižinius yra sukūręs V. Galdi-- 
kas. Jis taip pat iliustravo če
kisto A. Gudaičio-Guzevičius, 
dabartinio “kultūros ministe- 
rio”, romaną “Broliai”. Bolše
vikų leidiniuose užtinkama 
dar D. Tarabildienės, B. MinJ 
gėlaitės, Makūnaitės ir kt. iliu | 
stracijų.

Muzikai, net ir vaikams ski-l 
riamus kūrinius, turi ’’suderin-] 
ti su linija”, pvz. kaip V. Kup
revičius, neseniai baigęs kan
tatą vaikams “Tarybų Lietu
va”. Vilniaus radijo žiniomis, 
Vilniuje buvo suruoštas 
slovakų bolševikų filmų 
valis.

Dramose stengiamasi
ei visa, kas yra vakarietiška, o 
Vakaruose randami trūkumai 

pašaržuoti ir sustiprinti. A- 
merikiečių rašytojas Dreiseris 
tiesiog neatpažintų savo roma
no “Amerikoniška tragedija”, 
kuris. Mušinskio surežisuotas, 
pagal Vasilevskio inscenizaci
ją buvo pastatytas Klaipėdos 
dramos teatre. Panašia gaida 
nuskambėjo, tik pritaikytas lie 
tuviškai aplinkai ir pagal Si
monaitytės romaną “Pikčiur
nienė” sudarytas radijo mon
tažas, kurj suvaidino Vilniaus 
rusų dramos teatro aktoriai. 
Kaip kepami dramos aktoriai, 
būdingai pavaizduoja balan
džio 30 d. per Lietuvos radijus 
pasigyrimas, kad “dramos stu
dija per pastaruosius metus pa 
ruošė daug gabių aktorių mū
sų teatrams. Vien pereitais me 
tais išleido apie 300 scenos 
darbuotojų, kurie šiandien dir

ba Kauno, Klaipėdos, Šiaulių 
ir kitų miestų teatruose”.

“T. B.” pavaizduoja/kaip “i 
generalinę liniją įsijugė” ir J. 
Balčikonis su Lietuvių kalbos 
mokslo institutu. Jau pačiu 
pirmuoju sakiniu J. Balčikonis 
(tikriau — jo vardu) skelbia, 
kad “nuo tarybinės santvarkos 
atkūrimo susidarė geriausios 
sąlygos augti lietuvių kalbos 
mokslui.- Milžinišką reikšmę 
lietuvių kalbas ugdymui turi 
drg. J. Stalino veikalai kalbos 
mokslo klausimais 

300 metų nuo Kleino pirmosios 
lietuvių kalbps gramatikos pa
sirodymo. šiemet tą gramati
ką, kuris yra išlikęs Lietuvoje 
vienintelis egzempliorius, ins. 
titutas fotografuotu būdu iš
leis antrą kartą, šių metų pa
baigoje organizuojama plati 
konferencija baltų ir slavų kai 
bu giminystei įrodyti. Daly
vauti joje su pranešimais pa
sižadėjo Maskvos, Rygos, Le
ningrado, Kijevo ir net Lenki
jos žymesnieji mokslininkai 
lingvistai.

LTSR Dailininkų Sąjungos 
politrukė L. Vaineikytė .per “T. 
B.” skiltis pavaizduoja, kaip 
turėjo į kom.' propagandos 
darbą įsijungti dailininkai. 
Džiaugiamasi, kad kai kurie 
dailininkai apdovanoti statis
tinėmis premijomis, kad “reikš 
mingas kūrinys” esąs N. Pet
rulio ir B. ^Vyšniausko skulptū
rinė grupė “Keturi sušaudyti 
komunistai”, kad skulpt. Bag
donas “išvyko kelti 
vo meistriškumą į 
dą”, o dail. 
mirštamųjų 
dekoracijas 
mą suteikta 
“Sėkmingai dirba” taip pat 90 
metų sulaukęs Z. Petravičius. 
Net ir A. žmuidinavičiui, per 
50 metų sukūrusiam apie 1700 
darbų, o pa;kiaušiai pagami
nusiam paveikslus “Pramonė 
atgimsta”, “Miškas — valsty
bei” ir kt., “atsivėrė tokios pla 
čios kūrybinės perpektyvos, ko 
kių jis nėra niekad turėjęs”... 
“Sėkmingai reiškiasi” V. Dilka, 
Trečiokienė - žebenkienė, Jur.- 
kūnas, Mackevičius, jaunieji 
Surgailis, Filipaitis (ypač pa
veikslu “Keturių

t.

Gegužės 27 d. Pietų Korėjos 
vyriausybė pareiškė, jog ji nu 
mato atšaukti savo karines pa
jėgas iš fronto linijų, jei Jung. 
tinės Tautos ryšis pasirašyti 
pietiečiams nepriimtiną taikos 
sutarti.

Prezidentas Syngman Rhee 
reiškia nepasitenkinimą, jog 
jis, kaip Pietų Korėjos atsto
vas, 'pasikalbėjimuos Panmun-



PASKAITA APIE LIETUVA WASHINGTONE

Congressional Club yra vie
nas rinktinių klubų Washing, 
tone ir jo narėmis gali būti tik 
JAV senatorių ir kongreso at
stovų žmonos. Kiekvieną peak 
tadienį. išskyrus vasarą, ren
giamos paskaitas, kurių pasi
klausyti ateina narės su vieš
niomis. Prelegentėmis būna to 
kios įžymybės, kaip Lady Ast
or, Ovetta Culp Hobby. Jau bū
ti prelegente sudaro nemažai 
garbės.

Gegužės 15 d. klube kalbėjo 
lietuvė Mrs. Earl Steele ir jos 
tema buvo apie Lietuvą . Ne
paisant apgaulingo oro. salė 
prisirinko pilna.. Pagal sieną, 
ant stalo, buvo sudėtos lėlės, 
aprengtos tautiniais drabu
žiais ir vaizduojančios lietu
viškas vestuves. Be to, buvo 
lietuviškų lėkščių, albumų, gra 
žus medinis kryžius ir kiti eks
ponatai. Dalis iš jų priklauso 
Lietuvos Pasiuntinybei, dalis 
įvairiems lietuvių kolonijos na
riams.

Mrs. Steele išėjo kalbėti ap
sirengusi lietuvišku kostiumu 
ir turėjo gintarinius karolius. 
Kalbėjo stilinga anglų kalba, 
pasakojo apie Lietuvos didin
gą praeitį, kai Lietuva buvo iš

NAUJA VARGO MOKYKLA STUTTGARTE

• Pasaulio Lietuvių Ben. 
drumenės Stuttgarto apylinkės 
vargo mokykla gegužės 16 d. 
pradėjo darbą. Mokyklai vado
vauja L. Skeivelienė. Lanko 11 
vaikų. Mokinių būtų žymiai 
daugiau, bet toliau gyvenan
tieji neturi iš ko apsimokėti 
kelionės išlaidų. Darbą pradė
ti įgalino Chicagos lietuvių 
grupė: K. Pimpienė, A. Pimpė, 
J. Rauktis, N. Rauktienė, Do. 
morodas, O. Dirvenskienė, V. 
Pavilčius, M. Naujokas, O. Ta- 
mulevičienė, Stankovičius, L. 
Šmulkštys, J. Vasaitis, Pr. Gu
das. Tikimasi, jog užjūrio lie
tuviai padės šią mokyklą išlai
kyti, kitaip tektų darbą nu
traukti ir tėvams bei vaikams 
tai būtų skaudus^ _ nuo: to lis.

• Daugelis lietuvių, kurie 
gyvena Stuttgarte ir apylinkė
se, yra patekę į sunkią mate.

. rialinę padėtį. Pvz. B. dešim
ties asmenų šeima, kurios du 
vaikai serga džiova, o tėvas 

- yra netekęs 50% darbingumo

BOSTON POST APIE BERN. BRAZDŽION|
Įtakingas Naujosios Anglijos 

dieraštis Boston Post (res
publikonų pakraipos), kuris 
neseniai atskiru straipsniu ir 
nuotraukomis pagerbė O. Ivaš- 
kienę ir jos liet, tautinių šo
kių grupę, gegužės 17 d. savo 
kultūriniame priede, Boston 
Post Magazine, atspausdino il
gą ir gražų straipsnį apie mū
sų žymųjį poetą Bernardą 
Brazdžionį. Boston Post redak
cija, skirdama tam reikalui 
visą puslapį ir straipsnį pava
dindama “Lietuvis poetas trem 
ty”, jį papuošė didele Bern. 
Brazdžionio nuotrauka. Straip
snio autorius — John Francis.

“Kai Bernardas Brazdžionis 
atvyko į JAV, Lietuvos vaikai 
neteko vieno savo geriausių 
draugų”. Tokiais žodžiais 
straipsnis pradedamas. Toliau 
pasakojama apie žiaurias rusų 
ir vokiečių okupacijas Lietu
voj, apie poeto kelią į tremtį, 
iškeliami jo darbai kaip rašy
tojo ir patrioto. Bern. Brazdžio 
nis tame rašinyje aptariamas 
kaip poetas lyrikas, kaip jau
nimo literatūros kūrėjas 
(mums gerai pažįstamas Vytė 
Nemunėlis), kaip literatūros 
vakarų dalyvis, Bostono Liet. 
Rašytojų Klubo pirmininkas 
ir Amerikos Balso bendradar
bis.

“Kai jis nutildo savo plunks
ną, tada jis keliauja ir skaito 
savo poeziją, mėgindamas pa
sakyti savo tautiečiams, kad 
ne viskas dar prarasta, kad 
vieną dieną Lietuva vėl kelsis, 
kaip galinga ir didi šalis”, — 
rašo J. Francis.

Straipsnyje Bern. Brazdžio
nis minimas ir kaip Lietuvių 
Enciklopedijos visuotinės lite
ratūros sk. redaktorius. Lietu
vių Enciklopedijai ta proga 
skiriama keletas tikrai nuošir
džiai ir šiltai parašytų pastrai 
pų. “6iuo metu Brazdžionis

2 pd. 

siplėtusi nuo Baltijos iki Juo
dųjų jūrų, apie Rusijos carų 
jungą, kada buvo uždraustas 
lietuviškas raštas, pabrėžė, jog 
ir dabar, bolševikams valdant, 
partizanai kovoja su priespau
da ir niekad nesiliaus kovoję, 
nes “būti vergu — kartus liki
mas, bet būti vergo vergu — 
nepakeliamas”.

Po šios istorinės apžvalgos, 
Mrs. Steele vaizdžiai nupasa
kojo įvairius liaudies papro
čius, pagyvindama juos anek
dotais. Paaiškino ap^e mūsų 
liaudies meną, dainas, šokius 
ir su savo pustrečių metų duk
rele, Lorinda, pademonstravo 
šokį “Noriu miego, maldaus 
miego” (akompanavo vieno 
kongreso atstovo žrrw_ 
na). Mažoji Lorinda taip pat 
buvo papuošta tautiniu kostiu
mu ir dainavo lietuviškai iš vi
sos širdies, kas klausytojų tar
pe sukėlė furorą.

Programai pasibaigus, buvo 
arbatėlė, kuri praėjo labai 
draugingoj nuotaikoj ir kokios 
metu viešnios turėjo progos 
apžiūrėti lietuviškus ekspona
tus bei kostiumus.

M. D. Valiušienė

(kaip toks negali gauti darbo) 
ir visa šeima turi pragyventi 
iš 250 DM (60 dol.) į mėnesį. 
Kita penkerių asmenų šeima, 
kurios vyriausias vaikas yra 8 
metų ir vienas serga džiova, 
turi pragyventi iš 203 DM 
(maždaug 48 dol.) į mėn. Pa
vyzdžių, kur vienam asmeniui į 
dieną pragyventi tenxa už 0.80 
DM (apie 20 amerikinių cen
tų) rasime daug. Laimė, jog 
paremia užjūrio lietuviai, ku
rių materialinė ir moralinė pa
rama yra vienintelė likusiųjų 
paguoda.

• PLB Stuttgarto aplinkės 
bibliotekai įvairių spausdinių 
yra dovanoję leidyklos Terra, 
Vaga ir pavieniai tautiečiai. 
Ypatingai aktyviai biblioteką 
remia Terra (V. Civinskas) ir 
Pr. Gudas. Visiems rėmėjams 
nuoširdi padėka. Ir kiti kultū
rininkai kviečiami į talką. Ad
resas: Litauisches Komitee, 
Stuttgart — Steinhaldenfeld, 
Germany.

rūpinasi svarbiausiu reikalu, 
kurį įgyvendinti ėmėsi Ameri
kos lietuviai. Čia, So. Bostone, 
jie rengiasi spausdinti pirmą
jį iš 20 tomų savo mokslo dar
bų, naująją Lietuvių Enciklo
pediją. Tuo žygiu lietuviai no
ri parodyti pasauliui savo pri
sirišimą ir meilę Lietuvai”.

“Nuo to laiko, kai ryšys su 
Lietuva negalimas, lietuviai 
čia, JA Valstybėse, turi steng
tis išlaikyti gyvą savo tautinę 
dvasią. Jie gali būti geriausi 
JAV piliečiai ir kartu prisi
minti tokią Lietuvą, kokia ji 
buvo kadaise”,—baigia straips
nį Boston Post Magazine apie 
Bern. Brazdžionį. St. S.

—————————— 1

WALLY’S 
RESTAURANT 

h Geri žmonės, geri gėrimai,;! 
geras maistas !

865 BANK STREET 
WATERBURY, CONN.

Tel. 3-9838 !!

A. MIEŽIS
ALUS. DEGTINĖ, VYNAS 

2207 N. 2nd STREET, 
PHILADELPHIA, PA.

REgent 9-4156

PAKFNO ir sūnų
■ siuvykla. rūbų va-

lykla dažykla yra 
viena didžiausių Am 
stcrdam New York 
Pakėno darbas garan- 
(uotas ir kainos pri

einamos. Atneškit drabužj šiandien 
—parsinešu rytoj Pakėno trokai 
Jūsų drabužius paims iš namų ir gra
žiai pataisytus, išvalytus ir suprosy 
tus pristatys į namus.

A. Pakėnas & Sons
138 E. MAIN STREET

Tel. 1231
110 BROOKSIDE AVE. 

Td. 5085 
AMSTERDAM. NEW YORK

Dirvos naujojo 
namo atidarymas

CLEVELAND, OHIO — Mies
tas pilnas gyvumo. Tarp kitų 
įvykių, sekmadienį 1 vai. po
piet įvyko oficialus Dirvos į 
nuosavus namus įsikraustymo 
iškilmingas namų atidarymas. 
Iškilmėse dalyvavo apie pus
antro šimto veikėjų. Įžanginę 
kalbą pasakė red. B. Gaidžiū- 
nas, o vėliau perstatė Vilties 
B-vės pirmininką Juozą Ba_ 
chuną. Po jo kalbėjo ALTS 
pirmininkai adv. Ant. Lapins
kas ir eilė kitų.

Po kalbų sekė namo apžiūrė
jimas. Namas neperdidelis, bet 
apynaujis, labai gražiai atre
montuotas, tvarkingai suskirs
tytas. Patalpos redakcijai, ad
ministracijai, spaustuvei ir su
sirinkimams —posėdžiams pa
kankamos. Sklypas didelis, ant 
kurio, reikalui esant, galima 
ir c|desnę salę statyti.

Naujosios Dirvos patalpos y- 
ra 1272 East 71 St., Cleveland 
3, Ohio.

Apžiūrėję namus, pasirašę 
atidarymo aktą, apžiūrėję iš
puoštą, išblizgintą spaustuvę ir 
gražiai išremontuotus kamba
rius, svečiai buvo pavaišinti lie 
tuvišku Baltosios Meškos iš 
Chicagos alučiu ir labai skaniu 
lietuvišku sūriu iš derlingų 
Ohio laukų lietuvių karvučių 
pienučio. Svečiai jautėsi ta
rytum būtų vaišingoje. Lietu
voj.

Palinkėję Dirvai, jos leidė
jams, redakcijai ir jų žmo
noms, kurioms teko didžioji 
našta vaišingumui ir švarumui 
sveteliai skirstėsi kas sau.

J. Valaitis

Is NEW BRITAIN

Gegužės 24 d. Lietuvių sve
tainėje šv. Andriejaus drau
gija minėjo savo 50-ties metų 
gyvavimo sukaktį.

šv. Andriejaus draugija bu
vo trečia draugija, susikūrusi 
New Britain, Conn. (1903 m.). 
Draugija ir jos nariai, kartu 
su kitomis, draugijomis, prisi
dėjo statant Lietuvių svetainę 
(1909 m.). Dabartiniu draugi
jos pirmininku yra Juozas Gra 
žulevičius, raštininku — Sta
sys Dambrauskas, iždininku — 
Kazys Supšinskas, S. Dam
brauskas ir K. Supšinskas yra 
ilgamečiai Vienybės . skaityto
ji.

Gegužės 17 d. Lietuvos Sū
nų ir Dukterų draugija minė
jo savo 40-ties metų vieklos 
sukaktį.

• Philadelphijos lenkų laik
raštis Gwiazda gegužės 21 d. 
nr. yra atspausdinęs Kazio Vi 
dikaurko eilėraštį, skirtą 60 
metų amžiaus sulaukusiam vei 
kėjui J. Bačiūnų! pagerbti.

SIMON’S CAFE
S. KRAUČIUNAS. Sav. 

Pirmos rūšies maistas
DU BARAI 

šokiai penktadieniais ir 
šeštadieniais

26 ANDOVER STREET, 
LOWELL, MASS.

2-8568 
__________________________________ /

LIETUVIŠKAS ALUS

White Bear-Baltoji Meška
AMERIKOJE GAMINAMAS ALUS BE CHEMIKALŲ, 

— LYGUS IMPORTUOTAM

Vienintelis atstovas Philadelphij ai 
ir visai Pennsylvanijal

OLNEY DISTRIBUTORS
BEER — ALLE. PORTER — SODA

132 West Tabor Rd., Philadelphia 20, Pa.

Office Phone Residence

GLadstone 5-2272 GArfield 6-7563

Be to, importuotas “Munchner Lowebrau”. Įvairiausių 
rūšių amerikoniško alaus irgi galima gauti.

IR MES VYKSIME J LIETUVIŲ SĄSKRYDI 
WASHINGTONE, BIRŽELIO 20 IR 21 D.

BALTIMORE, MD. — Po to 
kai pas mus atsilankė balan
džio 24 d., ALTS pirm. adv. 
Lapinskas ir J. Valaitis, vie
tos ALTS skyrius entuziastiš
kai ėmėsi organizuoti tam žy
giui visą lietuvių koloniją.

Skyriaus paskirta delegaci
ja atsilankė į visų draugijų 
bei klubų susirinkimus ir kvie
tė dalyvauti tame garbingame 
lietuvių sąskrydyje, kuriame 
bus išgarsintas Lietuvos var
das ir supažindinti JAV kon_ 
resmanai ir senatoriai su Lie
tuvos kultūra, daile ir menu.

Tai bus atsakymas į lenkų 
šmeižtus, kad lietuviai nekultu 
ringi, kad Lietuva neturi savos 
kultūros, savo dailės nei me
no.

Kaip teko nugirsti, visur kur 
tik delegatai atsilankė, buvo 
priimti gana prielankiai. Tū
los draugijos jau išrinko savo 
oficialius atstovus ir paskyrė 
auką to sąskrydžio lėšų pa-

RADIJO PROGRAMOS
Liet. Radijo Programos iš 

stoties WBMS, 1090 kil., sek
madieniais 12:30 vai. Liet, 
muzika, darnos ir Magdutės 
pasaka. Biznio reikalais kreip
tis į STEPONĄ MINKŲ, Bal. 
tic Florists Gėlių ir Dovanų 
krauvę, 502 E. Broadway, So. 
Boston 27, Mass. Tel.So 8-0489. 
Čia gaunama Vienybė ir kiti 
laikraščiai. Taip pat — kny
gos, žurnalai, rankdarbiai ir 
t.t.

NEMOKAMAI
Pamėginkite visi tie kurie 

kenčiate šiuos skausmus: REU 
MATIŠKUS, RANKŲ IR KO
JŲ GĖLIMĄ BEI TIRPIMĄ. 
NEURALGIJĄ, NUOVARGĮ, 
DIEGLIUS. Jeigu jūs brangi
nate savo sveikatą, tai tuojau 
atsiųskite savo vardą, pavardę 
ir adresą drauge su šiuo skel
bimu, ir nemokamai gausite 
naujai pagerinto^ Deksnio Ga 
lingos Mosties. Pavartoję ją, 
po savaitės laiko, jeigu nesi
jausite sveikesni, grąžinkite 
mums likusią. Bet mes žino
me: tūkstančiams padėjo, pa
dės ir jums. Užtikriname pa
sekmes! 

o

Yra senas ir teisingas prie
žodis: kas tepa, tas važiuoja. 
Todėl, jeigu nori važiuoti, tai 
tepk ir tepk su Deksnio Galin
ga Mostimi.

DEKEN’S PRODUCTS 
P. O. Box 666 

Newark 1, N. J.

IVY LEAF GRILL
Antonia Smith, Sav.

42 SCHUYLER STREET 
AMSTERDAM, N. Y. 

-------------------------------------- I

MALIN’T FAMILY 

• SHOE STORE 
![ J. Malinauskas, sav. i; 
!; Nesigailėsite, įsigiję batus 
![ mūsų krautuvėje

3255 RIVER AVENUE 
CAMDEN, N. J. ? 

dengimui. Tik kol kas dar nie
ko negirdėti iš naujakurių or
ganizacijų ir bažnytinių drau
gijų.

Galutinam susigrupavimui į 
tą žygį pirmomis birželio die
nomis bus sušauktas viešas lie 
tuvių susirinkimas, kuriame 
bus suregistruoti visi tie, kurie 
vyks į tą lietuvių sąskrydį. Bus 
susitarta kaip vykti, savom 
mašinoms ar autobusu.

Tik trupučiuką pagadino ū- 
pą norinčių vykti, paskelbia 
programa ir nustatytos kainos, 
tačiau tikima, kad tas netiks
lumas bus pataisytas. J. J.

KAIMIEČIAI JŪSŲ 
TIKRAI NEAPVILS

Jau išėjo iš spaudos Nobelio 
premiją laimėjęs W. S. Rey- 
mont romanas Kaimiečiai, I 
tomas 352 pusi, kaina $3.00, 
II tomas 386 pusi, kaina $3.00.

Apie Kaimiečius I laidos į- 
žangoje V. Mykolaitis-Putinas 
rašė: “Iš tiesų Kaimiečiai tai 
plati kaimo gyvenimo epopėja, 
kurioje Reymontas su nepaly
ginamu artizmu .smulkiai ir 
drauge ryškiai piešia mums 
kaimo gyvenimo žmones, sce
nas, darbą, papročius ir gam
tą... Kaimiečiai tikrai nė vie
no skaitytojo neapvils”.

Reikalaukite visuose knygy
nuose ir pas spaudos platin- 
jus, arba rašykite tiesiai i lei
dyklą ir gavę knygas prisiusite 
pinigus. įf
NEMUNAS, 3153 So. Halsted 
St., Chicago 8, III.

Jau iUjo iš spaudos. Gaunama lei
dykloje ir pas spaudos platintijus.

Post Office Box 1291 
STAMFORD, CONN.

Kaina $2.25

Kurie norite įsigyti vasarnamį ar ūkį ir 
sveikam kalnų ore ilgiau gyventi prie 
upelio ar ežerėlio arčiausiai Adirondacks 
kalnų, kreipkitės į namams pirkti bei par
duoti, dokumentus sudaryti bei apdrausti.

M. KerbeLo ir sūnaus Įstaigą,
183 EAffT MAIN ST., AMSTERDAM, N. Y. Tel. 165«

UNION BRONZE FOUNDRY 
High Grade Bronze Castings 

STANLEY SKIKAS
. SAVININKAS

(Pėda nuo Union Avenue)

Bridgeport, Conn.
TEL.: 3-4696

PARDUODAMA VAISTŲ 
DIRBTUVĖ

plačiai žinoma lietuviams. Ge
ros sąlygos tuojau norinčiam 
pirkti. Auksinė proga bizniui. 
Suinteresuotas asmuo gali tap 
ti partneriu. Kreiptis:

DEKEN’S PRODUCTS,
P. O. Box 666, Newark, N. J.

HOTEL GRUSH
RESTORANAS ir BARAS

ADAM GRUSH, Savininkas
Iš kitų miestų atvykę tautiečiai visada gali gauti 

patogius ir nebrangius kambarius.

200 North Broad St., Philadelphia, Pa.
LOcust 7-9274

WILLIAM VALAITIS !■ 
; Vitokeriopas automobilių tttttyma; ' 

730-2 E. Moyamensin# Avi 
Tel. Howard 8-0596 

Philadelphia, Pa. 
c—.------------------------------- ------- --

KARLO N AS 
Funeral'Home

Lietuviams tarnauja dau
giau, kaip 20 metų.

280 CHESNUT STREET, 
NEW BRITAIN, CONN.

Tel. 9-1181
y ■■■ 1 • ■ i'-i—~i

r---------------------------------------------------------------------- ■■— -----------------------------------------------------------------------------------

_________ PHILADELPHIA, PA. ~
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA

ANTHONY BALCHIUNAS, SAV. 
113 SOUTH 34th STREET 

Arti Pennsylvanijos Universiteto
~~~ PETER DAVIDONIS

VYNAI — IJKERIA1 - ALUS
2327 Brown Street Philadelphia, Pa

J. MARKIEWICZ 
AND 

SONS, Inc. 
Laidotuvių Direktoriai 

15 Trumbull Street 
New Haven, Conn. 
Tel. LOcust 2-9229 

I_________________________
I t------------------------- ■-----------

John Baltaduonis
FRANKFORD AVENUE 

CAFE
1700 Frankford Ave.,

ADAMS’ CAFE 
RESTORANAS IR BARAS 

Ml SPRING GARDEN, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9785

TRAUN’S BAR 
AUGUST TRAUN, Sav.

N. E. cor. 7th and DAUPHIN STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9566

BACH’S CAFE
Alus, vynas, likeris.

Visada draugiška nuotaika. ;
6029 TORRESDALE AVĖ.,

Philadelphia 24, Pa.
JE 5-9643

HOLLYWOOD INN & HALL
ELZBIETA RUDAUSKIENfi, 

Savininkė

Baras ir salės pramogoms

2419 W. 43rd STREET CHICAGO, ILL.
TeL Virginia 7-9880

--______________________________________________________ —------------------------------- J

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 1

QUALITY MARKET 
;; VICTOR ABECUNAS, Sav. 

356 PARK STREET, 
NEW BRITAIN, CONN.

THOMAS MATAS
REAL ESTATE 
81 Fox Street 

Waterbary, Conn.
T J- j J. — T~ —- - — — — — Į

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY 

1601-? So. 2-nd Street Tel. DE 4-5136
PHILADELPHIA. PA

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS) 

1113 Mt. Vernon Street Telefonas Poplar 4119
PHILADELPHIA. PA 

Moderniška laidojimo įstaiga: didelė gražt koplyčia, erdvi tali ta 
bara, pakelevingietns suteikiama nakrvni*— viskas nemokamai

Nebūni* valandą kreipkite* j nrfinj ištaigą, dieną ar aaktą 
— net vieado* patirengf suteikti genanti patarnavimą.

f



AUKOKIME TREMTINIAMS TIK PER BALFĄ
Vargiai pasaulyje iš kitų 

žmonių prašoma tiek daug au
kų, kiek iš Amerikos gyvento
jų. Tai gerai juntame ir mes, 
Amerikos lietuviai. Ypač labai 
daug prašymų susilaukiame iš 
tremtinių Vokietijoje. Prašo 
Vasario 16 d. gimnazija Dieph- 
olze. 14-ka kitų Vargo mokyk
lų Vokietijoje, PLB švietimo 
komisija. Vokietijos PLB kraš
to valdyba nuosavybei pirkti, 
sanatorijos,, tremtinių stovyk
los. Sielovada ir pavieniai trem 
tiniai. Taip pat lietuviai Aust
rijoje. Prancūzijoje ir kt. nuo
latos prašo mūsų pagalbos. 
Kiekviena tremtinių kategori
ja stengiasi nuteikti aukotoją, 
kad ji tik viena svarbi ir jai 
vienai visas aukas visuomenė 
tenukreipia. Mums, Amerikos 
lietuviams, visi tremtiniai vie
nodai brangūs ir lygūs. Mes 
norime, kad mūsų aukos tek
tų ne vienai kuriai nors trem. 
tinių grupelei, bet visiems pa
galbos reikalingiems. Todėl, 
kad mes neaplenktume nė vie
no vargstančio lietuvio, esą-

Rašo A. S. TREČIOKAS
BALF Centro Vald. Iždininkas

Jonas Miškinis į
(Atkelta iš 3 psl.) k

cininkus, kurie išsklaidė susi- i 
rinkusius ir didžiausį triukš-J 
madarį išsivedė i miliciją.

Naktis buvo man labai nera
mi ir ilga, žinojau, kad visa 
miesto administracija atleista 
ir beveik visi jau areštuoti. 
Rytojaus dieną, švintant, trau
kiniu išvykau į Trakus, auto
mobilį palikęs garaže. Man tik 
išvykus, atėjo milicininkai ir 
teiravausi, kur aš. Sakė, jog 
jiems esą reikalingas automo
bilis kažkur pavažiuoti. Mane 
žmona jiems paaiškino, kad aš" 
savo automobiliu išvažiavau į 
tarnybą.

Sugrįžęs į inspekciją, ėmiau 
tvarkyti piniginius reikalus: 
sąskaitas, bylas ir visą kitą 
turtą perdavimui. Slaptas by
las, organizacijų narių knygas • 
ir kortoteką su visomis smulk
menomis savo rizika sudegi
nau. Vėliau gavau informacijų 
kaip turiu pasielgti su slaptais 
dokumentais, bet jų jau nebu
vo‘nė pėdsakų. Apskrities vir
šininkas pareikalavo visų or
ganizacijų, o taip pat ir šaulių 
turtą bei dokumentus jam per
duoti. Bet ir tie dokumentai 
prieš keletą dienų buvo pavir
tę pelenais.

Naujas komunistinis švieti
mo ministras Venclova parei
kalavo raštu, kad tuč tuojau 
pristatyčiau visų mokytojų 
(tuo metu buvo 310) vardinį 
sąrašą ir nurodyčiau kiekvieną 
atskirai kokioms jis organiza
cijoms bei partijoms priklau
sė. šis aplinkraštis iš mano 
rankų pateko tiesiai krosnį. 
Mano pavaduotojai, nei rašti
nės tarnautojai apie tai nieko 
nežinojo.

Bedeginant įvairius doku
mentus, gavau laikraštį, ku
riame buvo paskelbtas atleis
tųjų švietimo ministerijos tar
nautojų sąrašas. Berods, aš 
antras buvau pažymėtas, kad 
atleistas iš pareigų ir skiria
mas į kokią tai Ponetėrų mo
kyklą vedėju. Po atleistųjų są
rašu buvo padėtas prierašas, 
jog “šunuodegiai, smetoninin- 
kai, fašistai ir t. t.” pradeda
mi vyti iš atsakingųjų parei
gų”.

Nors tas- manęs nei kiek ne
nustebino, nei sujaudino, po 
šio įvykio vienas patikimas as
muo įspėjo mane, kad pasisau
gočiau, ypač naktį. Jis tvirti- 

’ no, kad po tokių atleidimų 
dažniausiai daromi areštai.

Interesantų inspekcijoje dvi 
gubai padaugėjo. Daugiausiai 
lankėsi Lenkijos buvusieji mo
kytojai. Mažai kuris kreipda
masis į mane prabildavo len
kiškai. Kalbėdavo rusiškai. Va 
dino draugu ir tiesiog reikala
vo, kad aš juos skirčiau į bu
vusias lenkų mokyklas moky
tojais.

Nesulaukęs paskirtojo į ma
no vietą inspektoriaus, išvažia
vau pas savo šeimą Alytun. Na 
miškiams pasakiau, kad esu 
atleistas iš pareigų, šeima la
bai susirūpino mano likimu. 
Tačiau ją suraminęs, išvykau 
vėl J Trakus ir išvažiuodamas 
paaiškinau šeimai, kad greit į 
namus nesugrįšiu.

me nutarę vykdyti visą trem
tinių šalpą per vieną centri
nę, specialiai tam tikslui mū
sų visų bendru susitarimu su
kurtą ir ne vien mūsų visų 
kontroliuojamą, bet Amerikos 
valdžios remiamą/ir tikrinamą 
organizaciją — BALFą. Mes 
Amerikoje iš BALFo sau jokios 
naudos nenorime ir neturime 
ir ne tam tikslui jį sukūrėme. 
Mes norime aukas siųsti per 
vieną centrinę organizaciją, 
kad tas aukas kuo pigiau trem 
tiniams galėtų pristatyti, kad 
mes būtume tikri, kad tos au
kos pasiekia be jokio skirtu
mo visus tremtinius ir kad au
kotojų vardu galėtume tikrinti 
ir sekti, kad kas nors nepikt- 
naudotų surinktų aukų.

Užtat kai visuomenė aukoja 
per BALFą, ji žino, kiek yra 
tų aukų gauta ir kas jas gavo, 
nes BALFas savo apyskaitas 
viešai skelbia. BALFo vadovy
bė nori, kad tremtinių šelpimo 
darbe dalyvautų visi lietuviai 
ir savo auka jiems pagelbėtų. 
Atvykus į Ameriką 27,000 
tremtinių, BALFo vadovybė pa 
stebėjo, kad buvę tremtiniai 
norėtų šelpti tik tam tikrus 
pasirinktus asmenis, su ku
riais jie tremtyje bendravo, ar 
institucijas, kurias lankė ar 
kuriose dirbo, ar stovyklas, ku
riose gyveno. BALFo vadovybė 
šio reiškinio neįgnoravo ir jį 
suderino su visa savo bendra 
veikla, paskelbdama aukoto- 
tojams, kad ji pagerbs aukoto
jų nurodymus ir tokias speci
fines aukas perduos tiems, ku
riems pačių aukotojų paskirta. 
Todėl matome, kad kiekvieną 
mėnesį BALFo vadovybė .per
siunčia aukas pagal aukotojų 
nurodymus: Diepholzo gimna
zijai, Memmingeno ir kitoms 
vargo mokykloms, Gautingo ir 
kitoms sanatorijoms, pačių au
kotojų nurodytiems asme

nims ir t. t., ir kartu jiems nu
rodo, kas jiems paaukavo. Siun 
čiant tremtiniams aukas per 
vieną centrinę organizaciją, 
kiekvieną mėnesį galime turė
ti pilną, tikslų vaizdą, kas JAV 
aukavo, kiek kas tų aukų ga
vo. Jeigu kuris buvo pamirštas, 
galima tuoj visuomenės dėme
sį atkreipti.

Todėl visi Amerikos lietuviai 
prašomi visas pinigines aukas 
tremtiniams ir jų instituci
joms siųsti tiktai per BALFą.

Dėka šito aarbo galime su
teikti mūsų šelpiamiems trem
tiniams tokios naudas, kurios 
kitaip negalėtume duoti, pvz. 
šią savaitę valdžia paskyrė 
BALFui nemokamai 30,000 sv. 
pieno miltelių (iš vieno svaro 
pieno miltelių gaunama 4 kvor 
tos pieno). Urmo kaina kai- 
notų $5,100. Dabar lietuviai 
veltui tai gavome. Jau šiemet 
išsiuntėme į Europą 110,000 
svarų drabužių, avalynės ir 
maisto. Aukotojams veik jo
kių persiuntimo išlaidų, nes 
valdžia sumokėjo. Nebūtų ben
dro darbo ir BALFo. aukotojai 
būtų turėję paštui sumokėti už 
persiuntimą tų gėrybių $15,400 
BALFas tikisi šiemet gauti iš 
valdžios sviesto ir sūrio. Tai 
yra bendro darbo rezultatai ir 
juos turėsime tol, kol bendrai 
dirbsime. Tai turėtume itin 
gerai įsisąmoninti. Daug lietu
vių tai gerai supranta. Tik da
lelė naujai atvykusių tremti
nių kol kas neįžiūri bendro 
darbo naudos. Kviečiame ir 
juos įsijungti į bendrą darbą 
ir visokį tremtinių šelpimą vyk 
dyti bendro darbo rėmuose. 
Vienybėje mūsų galybė.

Tad kiekviena piniginė auka 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se: ar tai Vasario 16 d. gim
nazijai, ar Vargo mokykloms, 
ar ligoniams, vargšams, ar au
kotojų išvardintiems tremti
niams, tegul eina tiktai per 
Bendrą Amerikos Lietuvių šal
pos Fondą — BALFą.

Meksikoje įvykusiame varlių konkurse iš Los Angeles 
dalyvavo aviatorius George Bermudez, kuris su savo 
varliūkščiu specialiai atskrido ginti titulą...

NEW YORKO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.
AKIŲ. AUSŲ. NOSIES IR 

gerkles LIGOS
30 E. 60th St. New York City

Tekt. MUrray Hill 8 8677

12 Shore Lane, Bay Shore, L.I.
lek*. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. 
nuo 5 iki 8 v. v.

Susitarus: pirm . antrad.. 
treėiad. ir penkt. s įsa die-
ną ir šešt. tik iš ryto.

DR. F. NL B INTAKA S 
91 Hanson Place 
Brooklyn 17, N. Y.

VALANDOS:
Kasdien nuo 1
Šeštadieniais n

1 iki 4 ir
uo 3 iki 6

SI tiling 9-5285 ir pagal susitarimą

PETER GUSTAITIS, Jr., M. D.
87-20 85th Street

VALANDOS: 
2 — 3 popiet 
6 — 8 vakare 
Ketvirtadieniais ir iveutad.

Woodhaven, L. L. N. Y. tik susitarus 
Tel. Virginia 9-6125

T. SAVICKAS, M. D 
28 Ashford Street, 

Brooklyn 7. N. 'l .
'Id. oiiso: APpkgate 7 64 29

V Ai. ANDOS;
1—2; 6—8
Šaštad. 1 1 — 3
Namų T Aylor

ir susitarus 
7-8231

DR. A. PETRIKĄ 
(DANIŲ GYDYTOJAS) 

221 So. 4th Street 
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
1 — 8 vakare 
Penktadieniais 

Tel. EVergreen
uždaryta
7 6868

DR. JANINA SNIEŠKA 
(DANIŲ GYDYTOJA)

VALANDOS:
1 — 7 vai.

408 Jay Str. Room 306, susitarus
kamp. Pulton Str. (Brooklync)

Ofiso td. ULster 8 8/89
Namų tel. TAylor 7-82 31

Ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais 
uždaryta.

visą dien« 
po pietų

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Ofiso STagg 2-0706 
Namų — Jamaica 6-3834

AMERIKOS LIET. TARYBOS PRANEŠIMAS

(Bus daugiau)

Amerikos Lietuvių Taryba, 
sąryšyje su liūdnųjų birželio’ 
men. įvykių minėjimu ir kon_ 
gresmano Charles J. Kersten 
rezoliucija, yra paskelbusi tokį 
pranešimą (pranešimą yra pa
sirašęs ALT sekretorius P. 
Grigaitis):

“Vėl artinasi lietuvių tautai 
baisiuoju tapęs mėnuo— birže
lis. Jis įėjo į Lietuvos kančių 
ir aukų istoriją, kai Sovietų 
despotai pasirinko jį negirdė
to smurto veiksmams prieš 
mūsų tėvynę ir jos žmones: 
1940 m. birželio 15 d., panau
dodami klastą ir ginkluotą jė
gą, okupavo Lietuvos teritori
ją ir metus vėliau, 1941 m. bir
želio 14-16, pradėjo lietuvių 
tautos naikinimą masiniais 
areštais ir deportacijomis.

šių liūdnų įvykių minėjimas 
šįmet turi ypatingą prasmę ir 
svarbą.

Kaip spaudoje jau buvo pra 
nešta, kongresmanas Charles 
J. Kersten (Milwaukee, Wis.), 
ALT Vykdomojo Komiteto pra
šomas, gegužės 7 d. įteikė At
stovų Butui rezoliuciją, siūly
damas sudaryti specialią ko
misiją Sovietų įvykdytiems 
rinkimams Lietuvoje, Latvijo
je ir Estijoje ir kitoms aplin
kybėms ištirti. Rezoliucija, pa
žymėta numeriu H. RES. 231, 
šiuo metu yra Taisyklių Komi
tete (Committee on Rules), iš 
kur ji normaliai turėtų eiti į 
Atstovų Butą galutinam bal
savimui.

Mes dedame pastangų, kad 
Taisyklių Komitetas nedelstų 
rezoliuciją perduoti Atstovų 
Butui. Tada ateis laikas su
krusti veikti visiems Amerikos 
lietuviams.

Dėl to ALT Vykdomasis Ko
mitetas nutarė, kai tik Krės, 
teno rezoliucija pateks į Atsto
vų Butą, pravesti plačią ir 
energingą telegramų ir laiškų 
akciją visame krašte tikslu pa
veikti Atstovų Buto narius bal 
suoti už rezoliucijos 231 priė
mimą. Bus labai svarbu, kad 
iš visur kur tik esama kiek 
lietuvių, būtų pasiųstos tele
gramos ir laiškai vietos distrik 
to ar valstybių kongresma. 
nams.

Konkrečiai prašome ALT na 
rius, skyrius, kooperuojančias

organizacijas ir veikėjus kolo
nijose:

Rengti Baisiojo Birželio mi
nėjimus. Svarbu, kad tokie mi 
nėjimai nebūtų vien gedulo 
pareiškimas savuose rateliuose, 
bet kad Sovietų įvykdyti agre
sijos ir genocido veiksmai 
prieš lietuvių tautą rastų juo 
platesnį atgarsį amerikiečių 
visuomenėje ir spaudoje.

Galimai stipriau finansiškai 
paremti Lietuyos laisvinimo 
darbą. * šalia propagandinio 
minėjimų .tikslo neužmiršti, 
kad piniginės paramos dydis 
lemia Lietuvos laisvinimo 
veiksnių veiklos apimtį ir sėk
mingumą. ALT šiais metais 
ypačiai laukia didesnės tokios 
paramos, nes Kongresui pateik 
tas sumanymas ištirti Lietuvos 
pavergimą gali pareikalauti 
stambių išlaidų. Dėl to praves
ti aukų vajų ir gautas sumas 
perduoti ALT Centrui metinio 
vajaus kvotų sąskaiton.

Tuojau sudaryti specialius 
sumanių ir veiklių darbuotojų 
būrius, kurių uždavinys bus 
pasiekti kiek galint daugiau 
paskirų asmenų ir organizaci
jų ir paskatinti juos siųsti te
legramas ir laiškus kongres- 
manams. Kreiptis šiuo reikalu 
ne tik į lietuvius, bet ir kitų 
tautybių žmones bei organiza
cijas”.

NE VISI ŽINO, ką reiškia 
CYMA. Tai yra garsusis šveica
rų laikrodžių fabrikas. Šios fir
mos laikrodžių rasite didelį 
pasirinkimą pas J. Karvelį, 
3249 S. Halsted St., Chicago 
8, Ill. Tel. DAnube 6-1136. 
Laikrodžiai siunčiami į visus 
pasaulio kraštus. Reikalaukite 
katalogų ir kitų informacijų.

PPREKĖS Iš EUROPOS yra 
geros rūšies. Pavyzdžiai—įvai
rūs gintaro dirbiniai, plunks
nakočiai - “Pelikan”, “Mont- 
blanck” ir “Osmia”. Rašomo
sios mašinėlės su lietuviškais 
ir kitų kalbų raidynais, siuva
mos mašinos ir kitokios pre
kės.. kurių čia neįmanoma su
minėti. Kreiptis dėl smulkes
nių informacijų pas J. Karvelį, 
3249 S. Halsted St., Chigago 8, 
III. Tel. DAnube 6.1136.

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME JUS I LINKSMĄ PAVASARINĮ J

LIETUVIŲ RADIJO PIKNIKU j 

kurį ruošia j

L. Radijo Rūtos Organizacija, vad. J. Stukui I
SEKMAD., BIRŽELIO (JUNE) 7 D., 1953

LIETUVIŲ LAISVĖS PARKE
340 MITCHELL AVE., LINDEN, NEW JERSEY J

PROGRAMOJE: RŪTOS RADIJO DAINOS ANSAMBLIS J
va'd. Alg. Kačanauskui J'

RŪTOS RADIJO TAUTINIŲ ŠOKIŲ GRPĖ 
vad. Aldonai Cvirkaitei

LIETUVAITĖS GRAŽUOLĖS RINKIMAS — 
“MISS LITHUANIAN RADIO OF 1953” <!

BENDRAS VISŲ DALYVIŲ DAINAVIMAS
Pikniko pradžia 1:00 vai. p. p. Programa 5:00 vai. p. p. ;■

Šokiams griežia lietuviškas MEL-CHORDS orkestras
Nuo 4:00 vai. p. p. s

Įėjimas (įskaitant 12 c. taksų) — 75 c.
Kariams, jūreiviams ir vaikams dykai !', —..r, 4 • . i,

PIKNIKAS ĮVYKS NEŽIŪRINT BLOGO ORO! J

M. and Z AUTO COLLISSION WORKS
J. MALDUTIS ir Z. ŽALIAUSKAS * i

Lietuvių specialistų auto taisymo dirbtuvė
BODIES, CHASSIS AND FENDERS STRAIGHTENED ;

DUCO REFINISHING !
Atliekami visi auto collission. dažymo ir mechaniniai taisymo darbai

PIGIAI IR SĄŽININGAI

937 Grand St., Brooklyn 11, N. Y. ;
(Tarp Morgan ir Bushwick Avc.)

Tel. E V 8-9794 i

WINTER GARDEN TAVERN, Inc
(Kabaretas)

BARAS,

SALĖ
Vyt BELECKAS

savininkas

RESTORANAS, 
vestuvėms, parengi
mams, susirinkimams 
etc.

1883 MADISON ST. BROOKLYN 27, N. Y.
Tel. EV 2-9586 (Prie Forest Avc. stoties), Ridgewood

Tel. EVergreen 6-5181
KARL EHMER - PORK STORES

Geros rūšies įvairios mėsos, paukštiena, dešros, kumpiai 
ir kiti maisto produktai šiose krautuvėse:

68-38 Myrtle Avenue 
Glendale, N. Y.

68-38 Forest Avenue 
Ridgewood, N. Y.

136-59 Roosevelt Avenue 
Flushing, N. Y.

60-04 Woddside Aenue 
Woodside, N. Y.

185-24 Horace Harding Bld. 
Fresh Meadows, Flushing 

219 Jamaica Avenue 
Queens Village, N. Y. 
176 Rockaway Avenue 
Valley Stream, N. Y. 

4380 White Plains Road 
Bronx, N. Y.

19 West Post Road 
White Plains, N. Y.

MAIN STORE
6202-10 MYRTLE AVE. GLENDALE 27, N. Y.

-------------- , ■ ' , ... i

’-
JOSEPH ZABNER, M. D.

AKIŲ GYDYTOJAS
35 E. 7tr Street 
New York, N. Y.

VALANDOS:
Trečiadieni ir šešt. 10—12
Pirm., Tree., Penkt. 6;—8

Tel. OR 4-8038

I JOSEPH SAMOSTIE, M. D.
Buvęs Berlyno universiteto klinikų prof, asistentas 

__ Vyru ir moterų aštrios ir chroniškos ligos.
RENTGENAS — ELEKTROTERPIA. __ ~

Nuo 10 vai. ryto iki 6:30 v. p. p. Čia pat moterų ligų gydytoja
Priėmimo vai. ntr.. tree, ir penkt. nuo 10 vai. ryto iki 6:30 vai. vak. 

New York 3, N. Y. (Tarp 2nd ir 3rd Avė) 220 East 12th St. 
Tel. AL 4-4437i •  

JOHN DERUHA, M. D.
Pūsles, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nervai^ 

glendos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.
. - n——X

Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 dol. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86th ST., NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti iš 
visur. Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

LEONA’S BAR & RESTAURANT

LEONA IR JUOZAS PETRAIČIAI, Sav.
341 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

EVergreen 4-9414

ACME LIQUOR STORE
SAM SAPEGA, Savininkas

DIDŽIAUSIAS IMPORTUOTO IR VIETINIO
VYNO BEI DEGTINĖS PASRINKIMAS

Nuolaida pcrkąnt dėžėmis. Pristatoma į namus.

2110 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.
Tel. NA 8-4343 --------------- -------------- . ■ —------->J

Telefonas: EVergreen 4-8934

PARAMOUNT BAR & GRILL
STANLEY MISIŪNAS IR SŪNUS EDWARDAS MISIŪNAS 

SAVININKAI
Lietuviška Užeiga, kur visi myli užeiti.

Pavieniai ir su šeimom, ir svečiai būsite maloniai aptarnauti’

Importuoti konjakai — Užkandžiai — Televizija — Muzika — Sportas

502 .GRAND ST., kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.
.— — - - ------------ ----------------- ♦ ---------- ----------- 1

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Mūsų krautuvėje galima gauti batų, 
tinkamų visiems keturiems metų sezonams. 

Lietuviams ypač gerai žinoma 
mūsų avalinės kokybė.

245-247 GRAND ST, BROOKLYN, N, Y.
Telefonas: E V. .7-2043



GYVENIMAS Albert M. Zillian
(Žilinskas)

Redaguoja KĘSTUTIS CERKEUŪNAS

KREPŠINIO DRAMA PARYŽIUJE

Nusibodo didmiesty gyventi? — Mes turime pardavimui 
namų, vasarnamių ir žemės sklypų gražioje gamtoje, 

*po visą Long Island.
74 Main St., Northport, L. I.

Tel.: 2272 ir 108

Gegužės 3 d. Paryžiaus Pa
lais des Sports įvyko baigmės 
rungtynės dėl Prancūzijos 
krepšinio taurės. Tokios varžy
bos šiemet buvo pravestos pir
mąjį kartą, žaidė dvi augsčiau 
sios lygos, Division Nationale, 
komandos: AS Villeurbanne ir 
FC Mulhouse.

Paryžiaus spauda favoritais 
laikė AS Villeurbanne vyrus 
(su Buffiere priekyje). FC 
Mulhouse, vienas iš pačių stip
riausiųjų penketukų, nepasiro
dė labai įtikinančiai pusiau- 
baigmėj, kai laimėjo prieš PS 
Besancon 69-39. šiose rungty
nėse Grybauskas įmetė 24 tšk., 
o kitas lietuvis, Gailius, dar 
pridėjo 8 tšk. Dienraštis Paris 
Presse - LTntransigeant savo 
skiltyse pažymėjo, jog FC Mul
house komandoj dominuoja “le 
petit Lithuanien” Grybauskas 
ir ji, komanda, sugeba demon
struoti puikios klasės krepšinį. 
Be Grybausko iškelti trys in
ternacionalai, deja, jie nėra 
pastovūs.

Baigmines rungtynes stebė
jo ir Prancūzijos prezidentas 
Vincent Auriol, kuris, kartu su 
4000 žiūrovų, matė tikrą krep
šinio dramą. FC Mulhouse, iš 
anksto lyg ir nusmerkta pra
laimėti, pasirodė iš skaidrio
sios pusės, po keturių minučių 
vedė 13-4, vėliau pasekmę pa
šokdino iki 20-6, turėjo savo 
naudai 29-11 ir kėlinį baigė 
32.17. Per pirmąsias dvide
šimt minučių tebuvo tik viena 
komanda ir tai buvo FC Mul
house. Grybauskas, kaip žaidi
mo dirigentas, įmetė 11 tšk.

Po tokio elzasiečių pasirody
mo, visiems pranašams išdul
kėjo popieriniai apskaičiavi
mai ir FC Mulhouse iškopė į 
neginčyjamus favoritus. Tebu
vo spėliojama, kokia bus galu
tinė pasekmė.

Po pertraukos nutiko šis tas 
nelaukto — jie pirmam kėliny 
FC Mulhouse buvo dievaičiai, 
tai dabar jie supliuško ir ko
mandos nebuvo galima atpa
žinti. Tiesiog neįtikėtina, kaip 
pusiaukelę taip įspūdingai pa
siekę elzasiečiai galutinai su
gniužo, o AS Villeurbanne at
sakė tuo pat stiliumi, kaip 
pradžioje FC Mulhouse. Vyrai 
iš Lyono netruko prisiįrti iki 
31-32, FC Mulhouse įsiterpė tik 
bauda, o po to AS Villeurban
ne perėmė pirmavimą. Į pa
baigą naujieji favoritai vedė 
43-37 ir, stengdamiesi išsaugo. ' 
ti pergalę, žaidė dėl laiko. Per 
paskutiniąsias penkerias minu 
tęs FC Mulhouse gebėjo atsa
kyti tik keturiomis baudomis 
ir jas visas susmaigstė Gry
bauskas.

Ne veltui po rungtynių Mar
cei ’Hansenne sporto dienraš
čio L’Eųuipe skiltyse savo ra
šinio antraštėje pažymėjo, jog 
niekas negalėjo suprasti, ko
dėl FC Mulhouše sugniužo. 
Hansenne pastebi, kad toks 
žaidimas, kurį Grybauskas ir 
Co. rodė pirmam kėliny, ne
būtų daręs gėdos ir Madison 
Square Garden. Ir kokia būtų 
nuostabi komanda, kuri pirmą 
kėlinį žaistų kaip FC Mulhouse 
ir antrą — kaip AS Villeur
banne. Atrodo, tą vakarą Pa
lais des Sports vienas krepšys 
buvęs užkerėtas...

Per šias dramatines rungty
nes Grybauskas pavieniui pa
siekė daugiausia taškų — iš 
viso 17. Antram kėliny mūsiš
kio bendradarbiai supasavo ir 
komanda pasitenkino tik 9 
tšk., iš kurių 6 tšk. atiteko 
Grybauskui. Beje, visi tie 9 
tšk. buvo realizuoti tik iš bau
dų.

Ir, tokiu būdu Prancūzijos 
prezidentas turę įteikė AS Vil
leurbanne kapitonui Buffiere, 
taurę, į kurią pirmam kėliny 
taip užtikrintai tiesė rankas 
FC Mulhouse penketukas, ku
rio kapitonas yra Grybaus- 
Ms...

• Prancūzijos Division Na
tionale krepšinio meisteriu 
šiemet tapo Paryžiaus Racing, 
buvęs pirmuoju A. gr. ir baig
minėse rungtynėse įveikęs ki
tos, B gr., meisterį Fougeres 
57-42. FC Mulhouse komanda, 
kurioj žaidžia Grybauskas, ir 
Gailius A gr. užėmė trečią vie

tą, iš 18 r. laimėjusi 13 ir pra
laimėjusi 5.

FC Lyon peketukas dalyvavo 
B gr. ir užėmė 9. vietą (grupė
je 10 komandų). Varkalos pen
ketukas laimėjo 4 r. ir pralai
mėjo 14. Tuo būdu FC Lyon 
turi atsisveikinti su Division 
Nationale. Iš kiekvienos gra
pes smunka po 4 komanda;, 
bus atkelta iš viso tik 4 ir kitą 
sezoną A ir B gr. dalyvių skai
čius (10 komandų kiekvienoj) 
bus sumažintas iki po 8. Beje, 
Division Nationale neiš: ilaikė 
ir CEP Lorient, kurią treni
ruoja latvis Baumanis ir kur 
žaidžia kitas latvis Zebelinš.

Čk.
ANGLAI LIEKA ANGLAIS

Perpildytam Triborough sta
dione, prie 24,000 žiūrovų FC 
Liverpool sekmadienį nugalėjo 
FC Nuernberg 4.3 (2-3). Tokių 
futbolo rungtynių New Yorke 
yra reta matyti. Pasekmė ati
tinka žaidimo eigą. Vokiečiai 
blykstelėjo tik pirmo kėlinio
pabaigoj, kai iš 0-2 jie persvė
rė 3-2, bet po pertraukos jie 
smarkiau nepagrasino ir ang
lai vėl įpylė du gabalus.

Anglai demonstravo šaltą, 
racionalų žaidimą, buvo pra
našesni kūno- valdyme ir ypa
tingai žaidimu galva. Spetak- 
liniais paradais spindėjo FC 
Nuernberg vartininkas Scha
ffer, gelbėjęs nuo didesnio į- 
varčių antplūdžio.

Tuo būdu FC Liverpool iš 25 
rungtynių JAV ir Kanadoje 
(1946, 1948 ir 1953 m.) dar nė
ra nė karto suklupęs (gegužės 
20 d. anglai buvo įveikę Nau
josios Anglijos rinktinę 4-0). 
Sekmadienį apie 4000 žiūrovų 
į stadioną negalėjo patekti — 
tai bene pirmas toks įvykis 
JAV futbolo kuklioj istorijoj.
KREPŠINIO PIRMENYBĖS

Gegužės 24 d. Maskvoje pra
dėtos Europos krepšinio pir
menybės (vyrų gr.). Pirmosios 
pasekmės: Italija — Rumuni. 
ja 61-43, Izraelis — Suomija 
60-36, Čekoslovakija — Šveica
rija 93-32, Jugoslavija — Le_ 
banonas 95-51, Bulgarija — 
Suomija 61-45, Sovietų Sąjun
ga — Belgija 59.31, Vengrija 
Danija 95.30, Vokietija — Šve
dija 65-35, Prancūzija — Vo
kietija 76.44, Italija — Šveica
rija 82-32, Jugoslavija — Suo
mija 41-37, Egiptas — Švedija 
75.26, Izraelis — Bulgarija 61- 
48, Čekoslovakija — Rumuni
ja 49-31.
ŠOCIKAS MEISTERIS

Gegužės 24 d. Varšuvoje 
baigtos Europos bokso pirme
nybės (mėgėjų kl). Lietuvis 
Algirdas Sočikas, atstovavęs 
Sovietų Sąjungą, tapo sunkaus 
sv. Europos meisteriu, baigmė
je taškais įvykęs Wegrzyniak 
(Lenkija). Iš 10 titulų lenkai 
sugriebė 5, Sovietų Sąjunga 
laimėjo 2, Vakarų Vokietija, 
Rytų Vokietija ir Anglija po 1.
FUTBOLO TURNYRAS

Birželio 28 d. Metropolitan 
Ovai rengiamas keturių ko
mandų futbolo turnyras, žai
džiama bus du kėliniai po 30 
min..< Pirmosiose rungtynėse, 
2 vai., susitinka Polish Ameri
can SC— Prague ir 3:10 vai. 
žaidžia Lietuvių SK — Ukrai
nian SC. Laimėtojai susitinka 
4:40 vai.

r
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laidotuvių
us ąžuolinis 

laidotuvių 
vienas limuzinas j bet

Jums _ kai -

POLAKAS- GARANTUOJA, 
kad galima mokėti bran
giau, bet negalima suruošti 
geresnių

$295 7aban8 karstas, 
vežimas ir 
kurias vietos kapines,

uotų $495 tokios laidotuvės. 
Bet Polako kaina — $295. 

Su aukeklu 
apmuštu 

karstu pi- > 
giau kaip 

$185
Pilnas karstų pasirinkimas 

Žemiausios kainos 
Vis tiek, kur Jūs gyvenate. 
Polakas Jums gali patarnauti.

Antanas Polakas
< LAIDOTUVIŲ KOPLYČIA 

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Brooklyn. N. Y.

Telefonas EVergreen 7-8479

\ POVILANSKŲ BARAS IR RESTORANAS ?
SALĖ ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS į

158 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. $
< Tel. EVergreen 4-9737
.4

Prilaikykime Pinigus Savųjų Tarpe!

REPUBLIC WINE & 
LIQUOR STORE 
X. STRUMSKIS, savininkas

322 Union Avenue,
BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. EVergreen 7-2089

Vienintelė lietuvių degtinės ir vyno krau. 
tuvė, gyvuojanti jau 17 metų.

STEAMBOAT INN
ALMA KASMOČIUS, Vedėja

ĮVAIRŪS GĖRIMAI, PIRMOS RŪŠIES MAISTAS 
x Salė šokiams, susirinkimams, vestuvėms ir 

kitokiems pobūviams.
Didelis ir gražus daržas piknikams bei išvažiavimams.
89-91 Steamboat Rd., Great Neck, L I.

TELEFONAI:
Great Neck 2-1546 Great Neck 2-3389

(Biznio) (Rez.)

Telefonas: EV ergreen 7-7411

LISAUSKO ANGLIŲ KOMPANIJA
KLEEN KOL COAL CO.

Anglys, Coke ir Aliejus< "
496 GRAND STREET ' BROOKLYN, N. Y.

Gyvenamoji vieta:
65-43 Grand Ave., TWining 4-8087 Maspeth, N. Y.

Telejonuoti po 5 vai. vakarai*

TURIZMO IR 
APDRAUDOS BIURAS

KELIONĖS LAIVAIS IR LĖKTUVAIS 
ĮVAIRIAUSIOS APDRAUDOS 
NUOSAVYBIŲ PIRKIMO IR PARDAVIMO 
BIZNIO KNYGŲ VEDIMO, 
TAKSŲ (INCOME TAX) PARUOŠIMAS 
PINIGŲ PERSIUNTIMO IR SKOLINIMO 
IMIGRACIJOS IR PILIETYBĖS 
NOTARINIŲ DOKUMENTŲ TVIRTINIMO

Vertimų ir įvairiausiais kitais reikalais 
KNYGYNAS — LAIKRAŠČIAI IR KNYGOS

Vkais reikalais jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 WALNUT STREET (kampas Adams St.) NEWARK 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867

HENRY J. WONSON
(Vencevičius)

GENERAL INSURANCE
Bendros apdraudos reikalais patartina kreiptis į 
jauną, bet patyrusj toje srityje savo tautieti. Gau
site tinkamą ir sąžiningą patarnavimą.

536 JAFFREY COURT 611 HICKSVILLE ROAD
Brooklyn 35, N. Y. Bethpage, New York

NI. 8-6222 Hicksville 3-5898

ANNA’S BEAUTY SALON
ANNA SEEBERG. sav. estų tautietė

Atidaryta 10—8 val.( antr. ir šešt. 10—5) 
Plaukų garbiniavimas $7.50 ir daugiau.

Papuošimas antakių ir blakstienų
581 LEXINGTON AVE., NEW YORK 22, N. Y.
(Tarp 51 ir 5 2 St.) Telefonas PL V 5967

CAPPIELLO KRAUTUVĖJE'
Galite gauti radijo bei televizijos aparatų, šaldy
tuvų, skalbimo mašinų, dulkių siurblių, prosų ra
šomųjų mašinėlių, dujomis bei aliejumi kūrena
mų krosnių (gas ranges), lovų, stalų ir kitokių na. 
mų apyvokos dalykų.

Jau 36 metai, kai Cappiello sąžiningai tarnauja visiems 
savo klijentams.

Visi Brooklyn© ir apylinkės lietuviai perka Cappiello 
krautuvėje.

Cappiello krautuvėje gaunamos lietuviškos plokštelės.

CAPPIELLO KRAUTUVĖ Į
706 GRAND ST., BROOKLYN 11, N. Y.

EVergreen 8-7848 
f —
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[pirkdami BALDUrDIRBTUVĖjr
JŪS SUTAUPYSITE 50 NUOŠIMČIŲ :

U (Parode šj skelbimą)
'! Mes kviečiame aplankyti mūsų "minkštų baldų dirbtuvės
(Į parodą ir pasinaudoti šia proga. !

Mes gaminame baldus pagal užsakymą ir individualų 
skonį, duodami penkių metų garantiją. >!
Niekur nerasite gražesnių, tvirtesnių ir geresnių baldų, . .į

j kaip mūsų keturių aukštų dirbtuvėje. . ![
Mūsų gamybos baldai lietuviams yra žinomi nuo 1928 
metų. Dabar mes same pasiruošę patarnauti ir nau-

s jakuriams... '•
ATLANTIC UPHOLSTERY CORP.

<i ČPricš Williamsburg Savings Banka) J'
174 BROADWAY (Driggs Ave.) BROOKLYN 11, N. Y.

Tel. EVergreen 7-1954 s
--- -- ----- ------------------- -- -------------------------------- i

DĖMESIO
Kviečiame vyrus ir moteris, senus ir jaunus, stoti į 

Lietuvių Išganymo Armiją (Lithuanian Salavation Army)
Reikalingi mokantieji skambinti pianu, grojantieji ar

monika, ar kitokiu muzikos instrumentu. Kreiptis kiekvie
ną sekmadienį 3 vai. p. p. 543 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

Pirm. D. DIŠKEVICIUS

8015 JAMAICA

Tel. Virginia 9-3112

PARK FLORIST 
Matthew Mažeika

Gėlės pnistatomos į bet kurią 
pasaulio vietą.

AVE., WOODHAVEN 21. N. Y.
(Skersai nuo Haven teatro)

NOGITE GEROS — MENIŠKOS

I FOTOGRAFIJOS: j
PORTRETO,

ŠEIMOS,
VAlKtf.
įvairių progų nuotraukų?

Jums geromis sąlygomis padarys
VYT. MAŽELIS, Į

baigęs New York Institute of Photography,
422 MENAHAN STREET. BROOKLYN, N. Y.

skambinti tel. HY 7-4677 IL ............-i-------- ----------------------- -------------------------------- i

I II I UVIAl ADVOKATAI

ST. BREDIS, JR. 
37 Sheridan Avenue, 

Brooklyn 8. N. Y.
AP. 7-7083

WM. J. DRAKE 
(DRAGŪNAS)

85-03 Wareham PL 
JAMAICA ES I ATES 3. N. Y

JAmaica 6-7272

KŲSTUTIS W. MICHELSON 
87-57 252nd Sereet

Bl I 1 1 ROSE MANOR N. Y. 
I uldstone 7-5305

ALLRED J. WENTZ
225 S. 4th Street, 
BROOKLYN. N. Y.

EVergreen 7-8067

\NTHONY J. WESLAN 
(VIŽLANSKAS)

16 Court Street, 
BROOKLYN 11, N. Y.

MAin 5-1260

GERIAUSIS

INSURANCE
REAL ESTATE

Patarnavimas paa

ORMAN & MICHELSON
111-18 JAMAICA AVE.
Richmond HM 18, M. T.

Virginia 9-0842 fr
Virginia 7-4111

i S. P. Zubavičius
![ INCOME TAX. REAL ESTATE

! 111 AINSLIE STREET
![ Brooklyn 11, N. Y.

Telefonai:
Vergreen 4-3049 ir

!, Wcsincld 2-7174-J

DABAR LAIKAS
Užsirašykite į auto mecha

nikų ir šoferių mokyklą

Padėsime jums egzaminuose išrū
pinti vairuotojų leidimą. Mūsų mo 
kiniai išmokę gauna diplomus. Pa
dedame gauti darbą. Pamokos dieno
mis. vakarais ir sckęiadieniais. In
struktoriai patyrė savo srities žino
vai. Mokvkla veikia nuo 1916 m.
L. TIKNEVIČIUS, Direktorius 

Metropolitan Auto School 
155 2nd AVENUE

(Tarp 9-10 gatvių) 
New York City

U ...______________:___  4

: JONAS PATAŠIŲ;' T!; žiedai, laikrodžiai, jų tai-'! 
![ symas, Kosmetika ir ![ 

religiniai dalykai. __
307 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y. ![ 
L —--------------------- —--- — —*4

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
Laikrodininkas

Taisomi ir parduodami laik
rodžiai, žiedai, apyrankiai, 

auskarai ir t. t.
I

485 GRAND STREET
Brooklyn 11, N. Y.

NAUJA GYDUOLĖ
Alexander’s Nauja 

) Maistinga Gyduolė 
v yra mišinys riesu-

-sZfvJ tų,uogų, šaknų ir
(A ^ra vart°-
\ \ -z' jama nuo visokių

' nerviškų ligų ir
nerviškų galvos skaudėjimų, 
nuo šalčių ir lytiško silpnumo, 
greito pavargimo, gera nuo in
kstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — 
mingas maistas ir stimuliuo
jantis tonikas. Nežiūrint kokia 
liga sirgtumėt, šitame mišiny 
yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, 
pusė svaro $4.00, ketvirtis sva
ro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO. 

414 WEST BROADWAY, 
South Boston 27. Mass.



as irAp\l inkčĮ;
NEW YORKO LIETUVIU VAIZBOS BUTAS

Algirdas Brazis, keletą mė
nesių gastroliavęs Metropoli
tan Operos pa tatymuose Ame 
rikoje ir Kanadoje, šiomis die
nomis grįžta į New Yorką.

Garso redak-
iš Wilkes Barre. Pa., bu 

y kęs į New Yorką ir ta 
lankėsi Vienybės redak-

Matas Zujus, 
torius, 
vo at v 
proga 
ei j oje.

St. Birutis ir arch. VI.

ba 
jai 
rei 
ta:

Svar. tant ir skatinant lietu
vius daugiau domėtis bizniais, 
numatyta daryti periodinius 
susirinkimus bent kartą mė
nesyje su atitinkamų biznio 
sričių specialistų pranešimais 
ir diskusijojnis. Amerikoje 
Chamber.0 of Commerce yra la 
bai populiarios ir respektuoja
mas organizacijos, su kurio
mis rimtai skaitosi tiek biznio 
įstaigos, tiek politikai. Tą nu
matyta plačiai išnaudoti, duo
dant nariams netik juridinius 
ar
svarias 
riuo.re

Lietuviai dalyvauja 
Memorial Day parade

Amerikos Lietuvių Legijono 
Dariaus Girėno I Postas su sa
vo vėliavomis renkasi gegužės 
30 d., 9:30 v. ryto Manhattane, 
75 gatvėje, tarp West End 
Avenue ir Broadway. Lietuvių 
daliniui vadovauja P. Jurgėla, 
adjutantai P. Mikalauskas, J. 
Liaukus ir A. Vakselis.

slenkstį, neapleido nė

Gegužės 21 d. J. Garšvos įs- 
a goje. Brooklyne, įvykusiam 
'aštrinkime ligšiolinis pirmi
ninkas X. Strum: kis padarė 
.ranešimą apie nuveiktuosius 

jus ir kartu su visa valdy. 
atsistatydino. Jam ir seną 
valdybai susirinkusieji iš- 
<ė padėką už įdėtas pas
tas ir triūsą atgaivinant 

Yorko Vaizbos Buto vei
kimą. Tarp kitko buvo atkreip
ta dėmesys į energingą ilga
metį visuomenės veikėją Juozą 
Ambraziejų, kuris, nors jau Se
nekai persiritęs per 75 m. am
žiaus
vieno valdybos posėdžio ar su
sirinkimo. Tai gražus pavyzdys 
jauniesiem0 veikėjams, tarp 
kūnų tokių pareigingų labai 
pasigendama. Naujosios valdy
bos pirmininku išrinktas Juo
zas Ginkus, vicepirm. — Juo
zas Garšva, sekretoriais — ad
vokatas St. Brėdis ir Stasys Gu 
das, iždininku —Andrius Vaiš
vila, iždo globėju— X. Strums, 
kis ir valdybos nariu visuome- 
nininiams reikalams 
m utis.

Si-

biznio patarimus, bet ir 
rekomendacijas įvai- 

biznio reikaluose.

New Yorko Letuviai 
Washingtone

Yorko Lietuvių Vaizbos 
yra nepartinė organiza-

New 
Butas 
ei ja, kurioje telpa visų pažiū
rų lietuviai binieriai, profesio
nalai, ekonomistai ir bendrai 
ekonominiais klausimais besi
domi lietuviai. Sekantis susi
rinkimas įvyksta birželio 8 d., 
7 vai. vakare Garšvos įstaigo
je, 231 Bedford Ave., Brooklyn, 
N. Y. Dar neįstojusieji biznie
riai ir ibtįjkviečiami atsilan
kyti.

Inž.
Švipas nusipirko po namą Rich 
mond Hill, L. I.

N. čerėkas, vienas pačių žy
miųjų futbolo darbuotojų iš 
Lietuvos laikų, dabar gyvenąs 
Stamford, Conn., sekmadienį 
buvo atvykęs į New Yorką, 
stebėjo tarptautines rungty. 

• nes FC Liverpool — FC Nuern
berg ir matėsi su kitais vete
ranais futbolo darbuotojais.

C. Janusas, dailininkas, gy
venąs Brooklyne, savo darbo
vietėje buvo su-'ižeidęs ranką, 
gydėsi ligoninėj ir dabar taiso
si namie.

Lietuviškas alus
irFirmą kartą New Yorke 

ir apylinkėse galima gauti lie
tuviško alaus “Baltoji meška”. 
Šis alus turi visas Lietuvoj į_ 
prastini© alaus ypatybes. Dėl 
informacijų pra'au skaityti 
atitinkamą skelbimą.

Naująją valdybą sudaro 
nomi ir prityrę visuomenės 
kėjai, iš kurių tikimasi žymiai 
pagyvinto veikimo. O dirva 
veikimui yra labai plati, nes 
iki šiol lietuviai biznieriai, 
profesionalai ir ekonomistai 
New Yorko apylinkėje tebėra 
silpai organizuoti, ko pasėko
je lietuvių bizniuose yra žy
miai mažiau negu jų galėtų ir 
turėtų būti. Iš susirinkusiųjų 
pasisakymų ir pageidavimų 
veiklos klausimais paaiškėjo, 
kad pirmoje eilėje turėtų būti 
skatinamas didesnis lietuvių 
domėjimasis bizniu ir verslais 
tiek pavieniui, tiek organizuo
tai, nes, kaip advokatas Brė- 
dis išsireiškė, tik būdami eko
nomiškai pajėgūs ir geriau or
ganizuoti galėjime efektingai 
prisidėti prie savo tautos išlais 
vinimo iš bolševizmo okupaci
jos. Lietuvai išsilaisvinus, ne
abejotinai prasidės gyvas 'Lie
tuvos ir JAV ekonominis san
tykiavimas, kuriam jau dabar 
turime ruoštis ir planuoti.

* 
* 
* 
i
*
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**
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Susirinkusieji vienbalsiai už- 
gyrė Amerikos Lietuvių Tauti
nės Sąjungos Sąskrydį Wash
ingtone birželio 20 ir 21 d. d. 
kaip naudingą Lietuvos bylai 
ir rekomenduoja savo nariams 
jame dalyvauti. Rep.

TĖVŲ DĖMESIUI
A. šerkšno vasaros • berniukų 

grupė šiemet organizuojama 
Roseland Park, Woodstock, 
Conn., prie Putnamo, ant gra
žaus ežero kranto. Dar yra ke. 
lios laisvos vietos, dėl kurių 
galima kreiptis: 231 Wood, 
stock Ave., Putnam, Conn.

Jau paaiškėjo, kad ir Didžio
jo New Yorko lietuviai ruošia, 
,'i Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos sąskrydžiui, kuris 
brželio 20 ir 21 dienomis įvyks
ta Washingtone. Čia išvykos į 
Washingtoną organizavimu rū 
pinasi ALTS 1 skyrius, pirm. 
V. Rastenis ir 11 skyriaus V. 
Abraitis.

Sąskrydžio programoje, kaip 
žinia, bus Washingtono istori
nių vietų lankymas, susipaži
nimas su amerikiečiais aukštai 
siais valstybės pareigūnais ir 
didelis Lietuvių Dainų ir Mu
zikos vakaras. Jo programoje 
dalyvaus Čiurlionio ansamblis, 
vadovaujamas A. Mikulskio, 
pianistas A. Kuprevičius, Wa
shingtono simfoninis orkest
ras. Tai bus tikra lietuvių me
no šventė šios didžiosios šalies 
sostinėje — Washingtone.

Jau girdėti, kad iš kitų ko
lonijų lietuviai smarkiai suju
do šiam sąskrydžiui, todėl ten
ka laukti, kad ir iš Didžiojo 
New Yorko nemažas būrelis 
nai patrauks.

Inžinierių sueiga

te

AUKOS 7

Birželio 5 d. (penktadieni) 8 vai. v.
APREIŠKIMO P-JOS SALĖJE, 

pianisto ALEKSO MROZINSKO piano studijos mokinių

KONCERTAS
PROGRAMOJE: klasikiniai kūriniai, lietuviškos kompazici. 
jo? ir melodeklamacijos.
Visi širdingai kviečiami dalyvauti jaunųjų jėgų pasirodyme.

Studijos Vedėjas ir Maironio Mokykla

A. Chaplikas
S. Boston, Mas'. . .

V. Jomantienė
St. Petersburg, Fla. .

V. Stankauskas
Cleveland, Ohio ......

S. Ambrazas 
Amsterdam, N. Y.

A. Ceslow 
Woodhaven, N. Y.

A. Mikalajūnas 
Sparrows Point, Md.

2.00

. 2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

šeštadienį, gegužės 30 d., 
vai. Baltic Freedom House, 
131 East 70th St., N., Y. C. 
šaukiamas Amerikos Lietuvių 
Inžinierių ir Architektų Sąjun
gos New Yorką skyriaus susi- 
rinkirrjas. Bus rodomas garsi
nis spalvotas techniško pobū
džio filmas apie automobilio 
motorą ir jo veikimą.

Į susirinkimą kviečiami visi 
inžinieriai, architektai ir tech
nikos bei archtektūros studen
tai.
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PIRMU KART NEW YORKE!
LIETUVIU GAMINAMAS ALUS

BALTOJI MEŠKA”
Alus pristatomas j namus įvairiais kiekiais ir gaunamas 

geresnėse

110
CH. J. MARMA

MESEROLE STREET,
Brooklyn 6, N. Y.
Tel. E V. -- 64 35

užeigose:

J. M. S. GINKUS, Jr
495 GRAND STREET, 

Brooklyn 11, N. Y.
Tel E V. 4-9 29 3 h

WEST HAVEN BEER & ALES, Inc.
146-152 So. 1st Street, Brooklyn 11, N. Y

Tel. EV. 7-5471

5*

LIETUVIU RADIJO PROGRAMA
JUOZAS GINKUS, VEDĖJAS 

TREČIADIENIAIS, NUO 9:30 IKI 10 V AL. V AK.
IS WWRL, 5000 kcl.

495 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.
Telefonas: EVergreen 4-9293

V. LUKzVS, vedėjas
Mes kepame visokias duonas 
ir pyragus vestuvėms, krikš
tynoms, gimtadieniams ir kito
kioms iškilmėms. Visus užsa
kymus mes išpildome koge- 
riausiai.

532 Grand St. Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

SCHOLES BAKING, Inc.
LIETUVIŠKA DUONA—GERIAUSIA DUONA

SAVINGS ACCOUNTS
CORDIALLY INVITED

Latest
Interest

Rate

y Credited and 
Q Compounded 

Quarterly
On Regular Savings Accounts

Interest starts the.first of the month 
on sums from $25 to SI 0.000

Deposits made on or before the 1 Oth business day of 
January. April. July and October and the 3rd business 
day of all other months draw interest from the first of 

such months if left to the end of the quarterly 
dividend period.

THE

SAVINGS BANK
135 BROADWAY at BEDFORD AVE.

539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 
Your Deposits in This Bank Are Fully Insured Up to $10,000.

Member Federal Deposit Insurance Corporation

Las Vegas vasarotojai, nutraukę žaidimus, seka atomo bandymus.
J. <

APREIŠKIMO PARAPIJOS CHORO VAKARAS

Brooklyne jau senokai pasi
gendama paprasto, visiems u- 
.prantamo vaidinimo. Seniau 
tokių dalykų esame turėję, bet 
tie vaidilos nuseno, gi vėliau 
atvykę profesionalai, iš pra
džių teikę vilčių, netrukus nu
vylė. Buvo miela pasekti ge
gužės 17 d. Apreiškimo parap. 
svetainėje parapijos choro su
vaidintą komišką operetę 
“Raulas”. Operetėj vaizduoja
mas prieškarinės Lietuvos ūki
ninkų gyvenimas. Visiems vai
dintojams pritaikinta padai
nuoti kokia dainelė (solo).

Ūkininką vaizdavo Fridrikas 
Lucką, jo žmoną Oną — Dia
na Mockeliūnaitė (tarp kita 
ko, gražiai padainavusi Rožių 
dainą), samdinę vaidino Ade
lė Bobinaitė (ji spindėjo gyvu
mu ir humoru). Vyraujantį 
vaidmenį atliko Edvardas Kas- 
tor, kuris sukūrė neblogą ber
ną Raulą, 
Barborą 
Skarulytė, 
vaidino
Antrąją samdinę. Rožę, sukū
rė Filina Zavadskaitė, kuriai 
kiek stigo drąsos dainavime, 
nors jos balsas yra gana švel
nutis ir malonus. Albinas Bag
donas vaidino ūkininko sūnų 
Joną, bet jo meilės istorijoj 
jautėsi formalumas ir be rei
kalo jis į mergaitę vL°ą laiką

kaimo pletkininkę 
vaizdavo Agnes 

o senmergę Magdę 
Albina Jesinskaitė.

Namai pardavimui

nors čia būtų 
“tu”. Gal būt, čia 
kaltė, bet tai rei-

jaunimas — cho.

kreipėsi “jūs” 
geriau tikęs 
režisieriaus 
ketų taisyti.

Sodžiaus
ras su dainomis ir šokiais—pa
sirodė gerai. Ypatingai sma
giai skambėjo A. Vanagaičio 
“Kur sapnų grožybė”, valsas 
“Muzika” ir “Namon, broleliai, 
namon”, žinant, jog chorą 
veik išimtinai sudaro JAV gi
męs jaunimas, kuris Lietuvos 
nėra matęs, šis vaidinimas yra 
nusisekęs, žiūrovų buvo gausu. 
Girtinas choro vadovas vargo
ninkas Povilas Sakas-, be to, 
kun. J. Pakalniškis (atrodo, jo 
dėka vaidilos vartojo taisyklių, 
gą lietuvių kalbą). Neužmiršti
nas ir klebonas kun. N. Pakal
nis už jo simpatijas lietuviš
kam darbui. Žiūrint iš tautinio 
taško, tokie vaidinimai yra di
dis įnašas čia gimusio jauni
mo lietuvybei palaikyti.

WOODHAVEN — Puikus mūri
nis namas su garažu priešais 
Forest Parką, statytas prieš 
pat karą. Visiškai moderniš
kas. Hollywood stiliaus bath
room, automatiškai apšildo
mas. Penki dideli gražūs kam
bariai. Parduodamas už $14,. 
750.

RICHMOND HILL — Dviems 
šeimoms didelis 11 kambarių 
namas. Vienas didelis butas 
šešių kambarių, bus tuščias ;po 
pirmo birželio. Nauja aliejaus 
apšildymo sistema. Yra ir dri. 
veway. šis namas mums patin
ka ir patiks jums, jei norite 
gražų dviems šeimoms namą 
atvažiuokite tuoj aus su rank
pinigiais. Stebėtinai žema kai
na — $10,990!

ORMAN & MICHELSON
111.15 Jamaica Avenue 

RICHMOND HILL, N. Y.
Telefonai:

VI 7-4111 ar VI 9-0842

Anne M. Sabliskas
CHIRQPRAKTORE

Ligoniai priimami antradieniais i 
ketvirtadieniais nuo 6 iki 8 v. v 

Šeštadieniais nuo 1 iki 5 v. v.
ir pagal susitarimą

902 BELMONT AVENUE, 
Brooklyn 8, N. Y.

ALLIANCE CRYSTAL COCTAIL BAR
Kazys ir Alvina Buividai

Vienas iš gražiausių kabaretų mieste. Geriausios 
rūšies maistas, Įvairiausi gėrimai

DU ORKESTRAI, “FLOOR SHOW” IR ŠOKIAI 
Vakarais muzika prie baro.

80 ST. MARKS PLACE NEW YORK, N. X.
(8tb St. ir 1st Avenue) GRamercy 7-9765

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate & Insurance

Paskolos namams
108-07 LIBERTY AVĖ., 
Richmond Hill, N. Y.

VI 8-2239

X1

ALBRECHT & KOELBER

MĖSOS URMO PARDAVIMAS
197 NORTH 6th ST., BROOKLYN 11, N. Y

EVergreen 8-6322

JULIUS’ RESTAURANT 
JULIUS DAUGMAUDIS, 

Savininkas
ĮVAIRŪS GĖRIMAI, PIRMOS RŪSIES MAISTAS 

273 GRAND STREET, BROOKLYN 11, N. Y
EVergreen 4-9533.

WAGNER THEATER*
KASDIEN DVI FILMOS VOKIEČIŲ KALBA

PASAULINĖ KRONIKA
JAUKI KINO TEATRO SALĖ (

Filmos keičiamos penktadieniais visai savaitei
110 WYCKOFF AVE., BROOKLYN, N. Y

Kasa atidaryta 1 vai. kasdien. Tel. HE 3-2613
BMT Subway — Can ars i e Linija iki DeKalb Ave. Stoties.

J

Sir™ ST. CASINO TEATRAS
210 East 86th Street BUtterfield 8-0561

Nuo gegužės 29 d. iki birželio 4 d., 1953
PIRMĄ KARTĄ AMERIKOJE

“DAS LEICHTE MADCHEN”
Su Willy'TTitch — Friedl Czepa — Rene Deltgen — Paul Kemp 

Jaccob Tiedtke — Lina Carstens
“DER VFRTFIDIGER HAT Į3AS WORT’’
Su Carla Rust — Rudolf Fernau — Margit Symo — Karl Scbonbock 

Claus Clausen —♦ Eduard von Wmterstein
NAUJAUSIA SAVAITES ’APŽVALGA




